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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. Prot, Pogradec, mé . 2024

Lénda: Dérgohet material pér shgyrtim dhe mivatim

KRYETAR | KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar znj Kryetare,

Bashkegjitur po ju dergojme per shgyrtim dhe miratim Projekt Yendimin per:

“Miratimin dhe detajimin e buxhetit te Bashkise Pogradec per vitin 2025™

Me respekt,

Nr. i fageve Ad t# projekt-vendimg>, £

Mr. i fageve A4t relacioni shogEres™ .
Mr. 1§ flettve ti dokumenteve g8 shog@rong projekl vendimin:



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHEIA POGRADEC
KESHILLI
M. Prot. Pogradec, m& . 2024
PROJEKT-VENDIM
NR. DATE . 2024
PiR

“ MIRATIMIN DHE DETAJIMIN E BUXHETIT Ti BASHKISE POGRADEC PER VITIN
1“15"

N¢ mbéshtetje té ligjit nr. 1392015 "Per Vetdqeverisien Vendore" i ndryshuar; Ligjit or. GR/2017 "Pér
financal e vetégeverisies vendore™ | ndryshuar, Ligjin nr. 9936, dati 26062008, "Per menaxhimin e
sistemit buxhetor te Republikes 1 Shqiperise”, i ndryshuar, Ligjin nr,152/2015 “Per sherbimin e
mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimin” i ndryshuar me ligjin nr 002024 dt 12.09.2024; V. K.M nr.1 108, date
10.12.2015 "Per transferimin nga Ministria e Bujgesise, zhvillimin rural dhe administrimit te nirave e
Bashkite, te infrastruktures te ujities dhe kollimit", V.ICM o915, date 11.11.2013 "Per transferimin. ne
pronesi. nga Keshillat ¢ Qarqeve te Bashkite, te mjetit te rrugeve rurale dhe te aseteve te luajishme dhe te
palujishme te ndermarjeve te mirembajtjes se ketyre muheve” i ndryshuar me VKM 661 di 21.08.201 %
VKM nrd33, date 08.06.2016 "Per transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve, kullotave publike sipas
inventarit, dhe aktualisht ne administrim te Ministrise te Mjedisit e te ish komunave/bashkive™ i ndryshuar
me VM 398 dt 13.05.2020, Udhezimit te Ministrize se Financave nr.2, date 06.02 2012, "Per procedurat
standarte te rhatimit te buxhetit”, i ndryshuar me nr & dv 16.05.2024; Shkresa nr 14488 dt 29.10.2024
“Diergohet transferta e pakushtezuar ¢ pergjithshme dhe sektoriale per witin 2025" Késhilli Bashkiak



VENDOSI: by
s 4
1. Te miratoje Buxhetin e Bashkise Pogradee per vitin 2025 sipas pasqyrave bashkengjitur te detajuara si
me poshie vijon:

1.1 Planin ¢ te ardhurave per Bashkine Pogradec ne total  1,601,850,270 leke te detajuar si me

poshie:
[.1.1  Te ardhura tatimore dhe jo tatimore ne shumen 697 500,270 leke

[.1.2  Teardhura nga translertat 904,350,000 leke

1.2 Planin e shpenzimeve te Bashkise Popradec ne total si me poshte:

1.2.1 Bashkia Pogradec 706,580,270 leke
1.2.2 Qendra Arsimorne 322 958,000 leke
1.2.3 NMIPP 364,066,000 leke
.24 NFR 75,907,000 leke
1.2.5 Sherbimi Zjarrfikes 33,104,004 leke
1.2.6 Ndermarrja e Mbrojtjes se Teritorrit 08,939, 000icke

2. Te miratoje krijimin e Mdermarrjes se Mbrojtjes se Teritorrit e cila konsiston gjithashiu dhe tek te
gjitha detyrimet si me poshte:

1.1 Bilanci | Ndérmarmjes do té jeté piesé ¢ bilancit t& Institucionit pérkatés,
1.2 Inventarét do 1& pasqyroben tek Bilanei i Institucionit pérkatés.

3. Te miratoje numrin € punonjesve per vitin 2025 propezohet t€ jeté 795 punonjiis dhe alokimi
51 mé poshtE:

1. Bashkia Qé¢ndér, Njdsite Adminstrative dhe MZSH 248 punonjis
2. Qéndra Arsimore 257 punonjés
3. Ndérmarria e Mirémbajtjes s& Infrastrukturave

dhe Punéve Publike 140 punonjis
4. Ndérmarrja e Pargeve dhe Rekreacionit 75 punonjis

5. Mdermarrja « Mbrojljes se Teritorrit 75 punonjes
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3. Per zhatimin e ketij vendimi ngarkohen te gjitha Drgjtorite e Bashkise Pogradec, Njesite Administrative
dhe te gjitha Institucionet dhe Ndermarrjet ne varesi te Bashkise Pogradec.

4. Ky Vendim hyn ne fugi 10 dite mbas shpalljes.

KRYETAR

Manjola KAMOLLI



BASHKIA POGRADEC
PLANI | TE ARDHURAVE PER VITIN 2025
BASHEIA POGRADEC

Flani 2025

A | T ARDHURA NGA BURIMET E VETA 697,500,270
A0 | TR ARDHURA NGA TAKSAT LOKALE . 301,425 887
Al | Taksa vendore mbi biznesin e vogil 0,000
AN2 | Taksa mbi pasuriné e paluajishme 94, 107,647
1 [Taksa mbi ndértesEn 13,339,447
a)  [Taksa mbi ndéviesén fomilie 31,361,350
by | Taksa mibi nedériesén biznes 31,977,897
2 | Taksa mbi tokin bujgésore 8,515,000
3 |Talcsa mbi truallin 5,253,200
a) | Takse bl tewallin fomilje 1,021, 6
by | Teksa mbi tewallim biznes 4,234 600
A3 | Takse vendore nit shéchimin hotelicr 7,620,000
A4 | Talksa e ndilimit i infrastrolduré nga ndérfimed ¢ reja 200,000,000
A5 | Taksa ¢ tabelis 6,918,240
a)  |Tobele per gelline identifikin 2 168, 740
b) |Tabele per gelline veklamimi 4, 749, 500
A2 | Th ARDHURA NGA TAKSAT I NDARA 46,700,000
1 | Taksa mbi kalimin ¢ (8 drejiis s8 prongsisé [ pasurité ¢ palogjishil 2,500,000
2 | Taksa vietore pér garkullimin e mjeteve (€ pérdorura 24,000,000
3 | Taksa ¢ rentis minerare 3% 200, (104
4 | Taksa mbi té ardhurat personale 2% 20,000 ()
A3 | TE ARDHURA NGA TARIFA VENDORE 316,572,500
A1 | Tarifa me menaxhimil te mbetjeve 158,230,606
| | Tawifie e pastrindl pér faniifel 84, 739 080
2 |Tarifa e pasirimit pér nstilneionet 720 (i)
3 |Tarifa ¢ pasirimil pér hiznesin FATM 626
| A33 Tarifa pér ndrigimin publik 41,518,500
| |Tarifa piy ndvicitnin publik nga fomifiet 31932500
2 |Tarifa pér nevigimin prbdik nga fmititucionel 23,000
3 | Tarifa pér nadrighnin publik nge bzaesi 363000
A4 | Tacifa pér gielbimin - 75,428,893
| | Favifar pér gielbérinin nga familjer 37, 950000
2 | Tarifa pér giclbértmin nga Institucioner F6d
3 | Tarifa pér gjelbérvimin nge biznese! 34,374,293
4 |Tarife per mirembajljen e varezave 12,744,600
| A.3.5 | Tarifi pir shitrthimel administrative (& bashkisé 31.950,000 |
| | Tarifa pér shizhimet administrative 6 bashkise 1. 000,000
3 | Tarifa té kontrollit 1 zhvillimit (& territont 1 7.000,000
[ 5 | Tarifae ligensimit 1& veprimtarive 1€ transpotil 50,000
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6 |Tarifa e parkimit pir mjete! ¢ ligensunra dhe vendparkime publike E G L8
$ [Tavifu pér pyejt dhe kullotal T
9 |Tarifa pér shiérbimet shiesé nga zjantfiksja MNZ \g&, i)
10 [ Tarila pér 2énien dhe pérdorimin e hapsires publike dhe fasaduve U L1040 |
- Tarifa pér luggat ajrore dhe nintoksore { Telefoni, Energji, TV Kabllor, 2.050.000
Lnternel)
13 |Tarifa te tjera 7110599
A6 | Tarifa i@ institucioneve & arsimit, kultutés, sportit «f) 11,374,000
4 |Qendra knlturore e Emijéve ' ] JR0.000
5 [Pallati | sporil 350,000
| 9 |Gerdhet & Kopshiel 5,30 OH)
A7 | Tarila pér furnizimin me wje die kanalizime SC0_00
A3H Malermarrja NMI of e i
A.3.9 | te tjera tavifa
A3 10 | Te ardlra nga shitja
A4 | TE ARDHURAT E TJERA 21,127,784
I | Qerajn nga asetet n@ prondsi (& bashkisi 17127784
7 | Kundravajtjet administrative (Gjobat) 3,000,000
11 | Grante nga ndihma ndérkombétare
14 | TE tjeraindilim ne mjedis) | R0, 0400
B TR ARDHIRA NGA BURIMET E VETA 697,500,270
TE ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR
Transferia e pakushiEzuar 579,951,040
TRANSFERTA SPECIFIKE 320,399,000
Arsimi parashkollor 210,494,000
Ar’simi_tmmunivcrsitﬂr 12,170,000
Mlbrojtia nga zjart 33, 1040, 000
Adiministrimi | pyjeve 20,102,000
Rrugel rurale 23,989,000
Ujitja e kullimi 12,544,000
Grand per mbetje urbane L0 000,000
TOTAL GRAND 004,350,000
TOTALIT TE ARDHURAVE 1,600.850,270
Drejioria e Ekonomi Menazhimt Financiar KRYETAR

TLIR KHAKOLL




BASHKIA POGRADEC
PLANI I SHPENZIMEVE PER VITIN 2025
BASHEKIA POGRADEC

Nr |[EMERTIMET Plam 2025

| |Paga sig. shog
Paga 183,398,670
Sipurime shogerore 29,913,000
Honorare 3,600,000
Total 1 216,911,670

2|Shpenz.administrative
Kancelan T00,000
Shivpshkrime 120,000
Matcriale pastrimi 200,000
Karburanl 1,500,000
Pijese Kembimi 500,006
Crodna makine, bateri 500,004
Shpenzime servisim makinash 300,004
Siguracion e laksa per mjete transporti 200,004
Sherbim printimi, tonera per printer 1,200,004
Sherbim Internet 700,000
Blerje letra me viere H00,000
Promocione, reklama TV kronika ,emisione 1,000, Dk
Blerje materilae per QD5 | 20,000
Siguaricion jete Zjarrfikesa 600,000
Pajisje informatike 30K, 000
Materiale elektrike dhe hidraulike 1 20,000
Mirembaijtje e fages web 1 20,000
Blerje fishckzjarre | 000, D0
Desinsektim-Desinfektim 3,500,000
Sherbime dhe materiale te ndryshme 1,000,000
Sherbime per mirembajije godina bashki 000,000
Total 2 15,850,000

i|Shpenzime operative
Shp per cnerg) clekirike 6,000,000
Uje 1,000,000
Telefon 240,000
Sherbim postar 600, 000
Komisione per nd.ckonomike Jinvalide cfj 3,000,000
Dicta 200,000
Kolandim mjetesh 100,000
Total 3 11, 140,000

4{Shpenzime te tjera

Shpenzime pergjate vitit




Shperblim késhilltarét e kryepleg

30,000,000

Fondi T emergjencave | 5, W00 EHH)
lFond social per familjet dhe grate ne nevaoje S00,000
Fond per Rinine S0, (400
Fond social perkomunitel rom dhe egjiptian 500,000
MNdihina e stimuj per studentet 400,000
Fond per detyrimet e prapambetura 500,000
Total 4 51,908,000
i|Kontribute ndaj te treteve
Shpenzime per Keshillin Bashkiak 3,000,000
kontribut per Crarkun |, 000,000
shpenzime per mbetjet ng KRWM 35,000,000
Shp , kamisjone vieljen te ardh. Ujesjellesi 6,00, 000
Shpenzim per mbeshietien e Alademise OV 560,000
Shpenzime per Grand Park Drilon 3,000,000
hpenzime per Shogaten e Bashkive SIH), 000
Shp transferte QMP SH.A 70,000,000
Shp transferte Pogradec Invest Shpk
Total 5 1 19,460,000
6| Sherbimet
Pastrimi 160, D0, 000
Shpenzime per regjistrim pasurie F00,000
Qera 550,000
Miremb prog Kompjuterik Dr Taksave + 1T 00, 000
Tuotal 6 162,150,000
T|Shpenzime per evenimente te ndryshme
Materiale promovuese 800,000
Kartolinat ¢ fundvitit 120,000
Trofe (Krenaria, Mirénjohje ¢ Qyietit) 120,000
Blerje lule/kurora 300,000
Dita ¢ UNESCO-5 120,000
MNgjyrat ¢ Stinés 120,000
Trashégimia Kulturore né fokusin e t& nnjve 120,000
Java e Rimisé 120,000
Evenimente te ndryshme 10040, 00
Total 7 2,820,000
GJITHSE) SHPENZIME S80,261,670
8| Fondi rezerve |, QR 000
9| Fondi kontigjences |, 000,000
10| Investime/Projektime 124,018,600
TOTAL T06,580,270
Drejtoria ¢ Ekonomise dhe Menaxhimi Financiar
Irsan KARAPANCA
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BASHKIA POGRADEC
PLANI I SHPENZIMEVE PER VITIN 2015
Agjenszia ¢ mbrojtjes se Teritorrit

Mr Emertimi PLAN 2025
Paga \sig. shog
Pag 61,000,000
Sigurime shogerore 10,187,000
TOTAL 1,187,000
Shpenz.administrative
Blerje materiale per Policine Bashkiake 800,000
Blerje mates aparat per zhurmat 200,000
Blerje Bicikleta per Policine Bashkiake 200,000
Uniforma per Policine Bashkiake 1,000, (00
Kancelari 300,000
Karburant 2, TR0 EWO
Pjese Kembimi 400,000
Shtypshkrime 1000, 00
Goma makine, bateri 300,000
Qera toke 050, (0
Shpenzime per trajtimin & genve 300,000
Makine per gente A00, 00
TOTAL 7,650,000
Shpenzime fe Sektorit te Administrimil fe pyjeve
Sherbim dru zjarri_per ngrohje. 8,000, 00
Hartim dhe Mbarshirim | pyjeve 8,500,000
Linifomé pyjesh { dimérore dhe verone) SO0, 000
{Vertex) Instrument per matje ne pyje 250,000
Motorcikleta 125 oc (Cope 4) 450,000
Kamion 7.5 ton {vetshkarkues) 1,700, (W0
Pyllezim ne pyje FO2,000
TOTAL 20,102,000
08,939,000
Drejtoria ¢ Ekonomise dhe Menaxhimt Financiar KRYETAR

Iisa KARAPANCA

ILIR XHAKOLLI
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BASHEIA POGRADEC
NDERMARRIA PARQEVE DHE REKREACIONIT
B BUKHETI PER VITIN 2025

M
L .I o .|"h-\'
\"‘4‘.'"5.1511';':"}'

My |Emestimet I FLANI 2025
|1 Pagu,sigurime shoqirore
fPaga 500, 161,000
Sigurime shogerome 8,367,000
Iﬁmun 2l 7467, 0H
Shpenaine opernfive
Faneelar], shiypshkrime | i, 0nn
Shpeneime uji 006, 0
{Shpenzime [nergiic
Uidhetin @ dicla
Muatariale ngrohje @ mirmbajiie £y
Sherblime te wdryshme { knlite, saldime.riparine)
{5l <2 (el ML
SSherhime fe ljere
Taksatsiguracione 23,000
Shpenzime tier transporti [ kolaudimi) 120,000 |
shiyerje detyrime te propambeia
Mirembaitje e lapidareve
M irentbajtje veprs arli
Sherbimse mirembajte ¢ magazines prane fidanishies
Sherkime per prerjen & druve te kalburg ge perbejne mezik, e parkun & Cryletit \20.000
Miveimbajlej varreznt ¢ deshmoreve
Mirertuite ¢ lapidareve dhe vepra ol 200,000
Shmma: 3 CETRIEIL
A|shpenzime blerje
Blerje kisrhuram 200, (KK
Blerje pjese kembimi e vajra per making! A0, D00
|Blerje muteriale e ndryshme pes mirembojtjen kendeve 1@ lojrave siobive die kashave BA0,000
lEIc:r_in: phebra lcimike, organibe, nshiyes pesticide dhe [are bari Ged,000
V0lerie markng vaditie
Blede materfale ndectimi dhe boje 420,(6K
Plerje materiale Widraulike tubo per sistemin ujites die markog yadites AR0 ik
[Slerje erob puise 240 DK
flerje vepha punc
Blerje materiake per ripaimin ¢ inakines
Blerje materiale pes ripavimm e makinayve korrse dhe moorseka 120,000
[terje fule nalyrals | 200,000
Bleje fan: bar
| Blerje Fidana peme dekarative dhe shkurne dekarative 1 20161, 006
Blerje vaza dekorative ), 000




Blere koshash mbejurinash per paruin e gyt dhe plazhel publike

iAo |

¢

Blerje fende dragore per ripariniin @ stokave dhe kashave . | e
T

Elerje materiale te neryshime per hplantin vadites fek ODEON| o ;

Blerje bova sinjalizuese per ne fien giale scaenil Lurisiik

Blerje ibeln sinfolizuese dhe informuese ne plizh per sezonin furistik

Blerje stolash per patkun ¢ gyietit [0,

Blesje piese kembimi per mivembitjen & riparinin ¢ bicikletve te ndenmartjes 120 {0l

Blerje materfale per mirembajtjen ¢ shativaneve te gyictil dhe peanpave sisl ernin vidiles {00

Blerje materinle per mirembajijen < pomjiive dle sigtemin vadites

Blerje shkurre delorative i

 |Blerje pateriale te dryshme per mirembajijen & syves clive aimbrienieve b puneloneve 120,004

 |Blerje g kambetare dhe barderola per festat dhe famyj me stemen e bashkise 450,00

Blerje nyiteriabe pastrimi per banjat pabliks L)
| Blerje matesiale per riparimin ¢ cadrave 240,000

Blerjo tabeln dhe bava sinjalizuese dhe inlermmess ne plarh per sezonin Iuiristik G00.000

Shuma ¢ 4 550,000

SINVESTIME =

Rioyje beze dhie gadva per plazhet publike me logon o bashlise |, 200,000

Blerje muteriale pir sitemin ujites e plka per barduren ek shetilona 10 [reshimesret Ll (0

Blerje materinle pedone per uren tek Uckal 300,46

Blegje Tenda sherhimi |, 200048}

Filerje Kjoskn sherbimi 1, 2000, kW

Mdestim (unleti per punonjesit e N.PR B4 MM

Riparim Tarzcash B0, DD

Shuma: 5 N IR HH
il TOTALL 75,907,000

Drejtoris ¢ Ekonomi Menaxhimt Finnmelar

Tz KARAFA

KRYETAR

ILIR

TAKOLLI




14

Y InYdYHVYH 5]

AWM SN JUNUXEEILY AYp Epuauoifd o ouiepiaacy

. - v
m
W m mWW __m w. 1
HvLi3.
OO0 DLE 2T ﬁhﬂ.ln.._...
DEEZED'Z ainssbous wpnd|s
0T9'LET'OT [
BIOJFBRYE SRR E3gd
STOT JUE TIETTE
OETa0, fezEmajunegd (LIsy
o0 "trEE OTT 1 [e30L
SEFZSTSE BLOUSDOYS FWPNEL
oS TRE'SLT EEEd
snagboys wunds’ B2z
SZOT |ET)d IBLg

OZTE0 sojjoyysered sl

000 vEE 004 YNNHS

oooaso'el ¥ 19151

Ca0'08e' Ll nuesasdoy+aupAleiowibysn e1omy

Qo0 00a EIE T
oco'oioe By & ewizuedys|y

oop'ooo’a £ =101

| DOD'00S'S eln

D00 00 F auMaE eug
aspessdo sWEURdYS|E

On0one c el

Qa0 a0 LN Usd R us L UDaauURy
sApEnsSiEiupe swizusdug|Z

goD'FIO'al - i [E104

ooo'esgs Ok BIOS=|EpUSYS & SUaBDoUs awlndg

000’8kl 55 ebied
boys bps'ebed] |

_
STOZT IVEld | JBUHLAWD

g70Z LM sad sicwysy seJpusD | Beuxng bisfoud




OO0 (0™ OO0 000§ aLgoD ULl |

Q00" DO L DOV | MI0NAD @ WIALTFL B Jod swEiRdig
Q0o 005" | DOO00E] aaale(loINE Lopyes eieb awnzuadys
OO0 0T oo 00s a0
Oo0onL 0070 shpequi=as aund ajELEaEi]
00 000°L OO0 H0E"| |INTLapn Sjey

AT [ £
BO0TDELT OO0 e Tmngs
DOOTDET O0NST EPAT| 0 - (HOGEIED w12l 2) AWHEUAAS
Q0eTooE" | 0O0"a0E" TSGRy 35aid
ORO'DEE G0 TR QUIRINTISHESHE L
000'00L D0 (0L RINGIEY

smpmaigg | v

ap0'oEL | D00 LOT"T wpruadgsg| L
0o0'eL QDL L AmSed WAy
(0000T O00'0aT SR TR
Q00 0oE Datlail] WgIys
000708 P0'0E SUNT{USEAIYS
(00 0L QU0 0L Ligfaaly]

000" D00 HE OO OO0T0E 0, 052 qUang WILEPN|T
008" 9 18"8E GO SIEES TRy
89 1E'8 Q0¥ FLLL 12DOYS TS
QOO 0GTDS GO 00T safuound (5 TER]

ST0T UBld FIHT WBid NI T

93] AN 23] AN

CrOE [1ayng- 1gefadd

PUIPOS) AUEGE} AP RAaseIju] M leqmairy Merag

THTTNd TATNNA THE TAVENIANHISVEIN §§ SELLPYAWFAIM 3 VORI VIRFan

sapRidog vo{sRg




o
HYHX YWIORYA¥H VY S
wv JEUTLF JIIyXTua [y S P asmoneyy 2 LR ATy |
ME9LI8IL OoF' TIT 901 o, 0,
DOEOLE'T I DEYE IWIEIAL] CIIOLNS |G
000" 002 TR sanyo||q Smsid Af ahalg
0000LL D00 ] "UUESERD 2 ais g
0O0H00"E LS0%] 20 D A,
{00 ang O aund-arljyl
000 (0T Q00 00T Al S2001L] 2H3)H
| DOOTDOB'ET D pEL L RIENYS
OO0 00E B0 0t quae Dsload wigsagg
000700 000’058 ST alypt] Swrzieds
(00 on0°! 000° Q00 SISAIPE 3 3[ELEEE BLB|F
000 000 onO'N00°E FEqILE A, W A[FILOELION By s elug
000 0e’ 1 | 000°009°1 ULIAIEA 3 ULgIays wod aeLe




_“_Gn_.._u__“_ﬂ.m_ I UIY3fE A[ELaane]s
oooonaL J NIoHap & Uiz fead 1ad swdadyg
DO0'G0E" aAMBUGINT L0pss s sulzuadyg
GO0 O0E i1
OG0k sy s aumd ST
QOO0 L ISP S{RLIMTE
aLmjg| ¢
D008 T runyg
000 0ET WP 03 - iadsiren wali a1 swruedyy)]
0o0°Ros"( TNy asaly]
o BeE SUDIDEINESL85Ne |
0 00L ITIRGIEY
sy
| G OET'L wpEaadyg| ¢
| 000'DE IS0 Wil
Q00T " 2AE TR
O e LU WIgLS
000°ne Swysday s
000 o0 \IZ00TEY
GO0 Q000 ") JORRLT Yqn,] EpLpy| 7
MO8 PLE"RE BN
(0089178 1aboys g
QD (E safucund gy EaE]
STOT Tl LR T
ana) A _

STOT Rauxng- aiolg
BUIPOD) JURGIM) NP ROSea] singwaigy] Loy

THTTANd FARNDS THE TAVALIHIELSYAANE J8 SECLIVHIWHETN 3 YETd VIR EON
saprafog Emuseg




-

WINYIVHEYY T

BT 4 1 P aspmeeeyy a3 mrofag
(g1 ST S W0 L
000 aLF T FLTMSIAL] BENYS
000005 [T E3N%0] (4 U0ISLT A4 olalg
000701 SIS0 I ST

YsO™N AL AL 4
BOG'009 .u::n.n_.._qu
(OB 002 Alnd 1t alarg
(ELET L BIENYS
DO0'HIE JLEy2|2 ry2ioad wigaayg)|
Q00" ¢t allSisua alupl| sunzuadyg
OO0 G0 T AusLIp a1 s|e1IelRw Slle|a
(0 000" F QjEELED A B HTUOZLIY BN RIULg
(00" 009" | BILLEA 2 Unidials Jod 2 ulminpy




VIV YV TR

SERUBGLT IEIYRRULEy FYp astmonoyy 2 vueoafnig

DOT'SB0ELL Sth+10, FTY.LOL
OO0 008 001 Ewng
DO0'008 T IOTEAT S Iy
DO 060750 | o WIPA AUIESIL 2u Joznr ki | ey

AUNSIAN] /U €
Q00" L F C[ RIENYS
OO0°G0s"1 ttiapy asalg)
Q00 00E"1 BLLIAEY
GO0 000 SUIYEAIDI 21 3jELaw 21| H
O00°00E juess ayp aduy aliajg
090" 0FEET L} wanyg
OO0k MUIPNE]OY -+ IEOGEURT] 113} o] suirzuadyg
00009t DUDIPRINEIS+EEYA ],
OO0 000 L HULIapU [RLRE 2L g
DO OGS EMllAy SUCISRINELS
D00 0E T T TN

o000l jumingrey |7
BT STS IF 10 sty
Q0T SFe'E szhoys g

Q00 09 SE salEoUnd (o EBLSIUIUPE BT84 ) |
STNT UBLd TR ]

BE] 2p | 1

5707 payxng - ppfosg

aedmy PAABILI [ LI01NIY

TUTTEAL IATNNAL THA FAFENLAMTELSYHINID 38 SECLIVENFHIN B YIadvVINIaN

rapEilog THUsEYE




k=
1 VINVAYHEYH 1)
HYLIA IR S TN EEELY AP aRmenoyT 2 waorfaug
GO0'0EE'es 50 1810
000 08T AU S
000" 008" 1 alljosu sad ngas aliarg
GO0 000" EOUE 52T AN UHAPN, [
OOTEET Buings
OO0°000"] ALWYSATPU 25 ajELEly 2le(g
DOOEE 2a23Ap 2 ushlequearin 1ad S1eLISER
DOO"0SE welEppey 190 S[ELSIRY
0000 E ELLEY Y
_“x..._ﬂ._".u__“_._u._ .n.___..m__ _ﬁ_.nr._.Eu _._mm.ﬁ_._._um.._.._ A BLRDTEA
000006 HIHAJE BT
| o000 AP AT
QCOL samammey waeie 3 _Eﬁﬂ__.q_
DO Iy Dol SEa Ly 2fi8g
006'055 pmefir 261 ali9]g)
GO0'000'T [UILEEE ] SpEIATT A
OO000L'S PELD{ R IEAP Wigtayg
i ot el b i
oo 00N aE
R 000°0T G{eAys asuoampsu] ellEguay
000000 e L alyoiSu Jad gy allajg[t
] ST0T WL mIm g
Y AN _

SEOT poyvng- Mafoay
WHIEEY (J0IE

TATTARL TAFNAD THE IAVANLINOHISVEINT §5 STELIVENTEIN 3 YITHYINHITN




VIONYIVHYH B

HYL SMEIIEEUL FIMIXEUD [y S5 P Ao @ .n_.L__.H_..uLH_
BOOFFETL I'TYLOL]
90001 asguiin pe) olilequady swnys |
I5000s AN PUD ]
GO0 00k IuRg 0GIE HE0PUD A TIZILLN S
00000y aimraluleg a1 ogn ] 2lizgg

s ssaT-asain afEuRy afequanpy| ¢
GO OO0 do-zuadg
DO000E IWEQRLIRY 52l
RS aunyenr (B4
000" 00T e uEnGIEy| £
0 16 ey
(T3 ERp “SUEApy
sl BT
Q0B SUAINYEAA S
000'DE Lejaoumy | T
REGTEEY ranyy
BEL'LES BB |
OO Sy wyfuctund § MERENUWPEEER] | |

FIET LLIA [TREET ]

iCEElRE |

STOC NILIA ¥3d LLAHNOH IHIrOEd

JIWITHR S50 SEren- 1 THoLEs

EAITHEAd TATNOL THA SAVANTHNHISYAANT JS mﬁ:ﬂmﬁ&ﬂﬁuﬁm YV HaON

JROVEDOLS VINHSVE



P s '-';
~Sy |.'- 1 _u_ E'I
" g | b pud
REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
NI Prot. Pogradec, mé /8 /2. 2024
RELACION

I nderuar Kryetare ¢ Keshillit,

Te nideruar Keshilliare,

Fo ju paragesim :
Buxhetin ¢ Bashkise Pogradec per vitin 2023, me renditjen ¢ meposhime:;

I Profili | Bashkisé Pogradec
IL Analiza Ekonomiko-Financiare ¢ Bashkise Pogradee per perindhen Janar-Neator

2024

TE ardhura nga taksat dhe tarifat vendore
Te ardhurat nga Institucionet & Varlizist
Te ardhura te tera

Transferta ¢ pakushtezuar (Granti)

%, KR

Plani per vitin 2025

IMI.  Analiza ¢ shpenzimeve per vitin aktual dhe plani | shpenzimeve per vitin 2023

¥ Shpenzimet ¢ Bashkise Pogradec
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Shpenzimet nga Ndérmarrjet e Vardsise . ey
Shpenzimet nga Institucione fe transferuanm e Wl \.'-,-J
Investimet Total TR paS

QéEllimet e Bashkise Pogradec jang:

v

W

v

t# sigurojé zhvillimin ¢ qéndrueshém ekonomik, népérmiet pérdorimit racional @ tokis dhe
t& burimeve natyrore;

18 vierisoj@ potencialin aktual e perspektiv pér zhvillim (& territerit n& baze t& balancimit
burimeve natyrore, t& nevojave ekonomike e njerézore dhe interesave publike e private;

i nxisé veprimel ¢ duhura pér mbrojtien, restaurimin dhe rriten e cilésisé st trashégimise
natyrore ¢ kulturore dhe pér ruajtien e shumillojshménisé biologjike dhe 1€ peizazhit;

@ mundésojé té drejien e pérdorimit e t& zhvillimil t& pronés, né pérputhje me interesal &
shoglriss;

t krijojé kushte té pershintshme, t# drejia dhe shanse & barabarta pér banim, veprimtari
ekonomike ¢ sociale peér 1# gjitha kategorité sociale, lidhshméri ckonomike e sociale, si dhe
mizzim 1€ 1 drejtave & pronsisi.

Pérgjaté vitit 2024 Bashkis Pogradec ashiu si gdo Bashki ng Republikén ¢ Shqiplrist ka plsuar
ndryshime 1 shumta né fondet ¢ miratuara ng fillim @ vitit, Pergjaté vitit kemi patur ndryshime tek 28 i
Investimeve dhe mé s& shumti ka patur njé ndryshim reénjsor 1 nivelit 1€ pagave 1& punonjésve.

Gjithashtu Bashkia Pogradec vazhdon t& keté problemin e detyrimeve té parapambeturs. Edhe pse
pushieti vendor na ka ndihmuar me fonde pér shlyerjen e detyrimeve, pérfehihemi tek Bashkité me
problem financiare.

N vitin 2024 pavarEsisht problemeve té shumta, Bashkia ka realizuar investime 1 cilat kan patur njé
ndikim pozitity n& komunitet, Péemendim kétu Asfaltimin ¢ rrugéve né Bashking Pogradec dhe ni njésité
Administrative & cila ka pérfunduar k&€ vit dhe gjithashin Asfaltimin ¢ rruggve né Mokés ¢ cila filloi
punén né vititn 2024 dhe do t8 vaehdojé dhe né vitin 2023, Kéto kand géné dy investime & cilat do 1
kend njé shirine kohore likujdimi 3 vjegar.



ANALIZA OMIKO-FINANCIARE E BASTI ADEC
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Dircjtoria ¢ Taksave dhe TarifaveVendoreng zhatim (€ legjislacionit tatimor né fuqi, mé poshi2
ju njeh me parashikimin ¢ 1@ ardhurave pér vitin 2025

Té ardhurat nga burimet & veta vendore, pérfshijné t& ardhurat nga taksat vendore, & ardhurat
nga tarifat vendore dhe (& ardhurat nga taksat ¢ ndara.

Planifikimi i 1& ardhurave nga taksat dhe tarifat né Bashking Pogradec, éshté mbéshtetur:

N nivelet e aplikueshme 18 taksave dhe tarifave vendore (& miratuara si né legjislacionin tatimor
né fugi, ashtu dhe né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.133, daté 11.12.2023 pér “Miratimin ¢
taksave dhe tarifave vendore ng Bashking Pogradec”, 1 ndryshuar,té cilat pércaktoing llojet e
taksave, bazén e taksueshme, kategorizimet dhe nénkategorizimet, késtet e pagimit, kohén ¢
kryerjes sé tyre, efekiet e lehtésive, struktural pérgjegjése pér vjeljen ¢ detyrimeve dhe agjentét
tatimoré, rregullat pér ményrén ¢ ushtrimit 18 & drejiave dhe 1€ detyrave nga organet ¢ geverigjes
vendore, pér vendosjen e taksave vendore, mbledhjen dhe administrimin e tyre,

NE ményré & hollésishme, pérveg strukturimit, detajojné gdo lloj takse (¢ administruar nga
organel vendore 1€ administrimit, pércaktojné qarté edhe administrimin ¢ tyre duke filluar me
ményrén e llogaritjes, personat pérgjegiés t pagimit & taksés dhe ato (& mhbledhjes s saj.

Ni realizimet faktike t& 18 ardhurave pér periudhién pataardhise dhe realizimin 11 mujor 18 vitit
2024,

Népér llogaritiet e kapaciteteve reale & taksave dhe tarifave népérmjet zgjerimit t& baxds sé
taksapaguesve dhe sakt@simit & (& dhénave pér 1€ cilat jané ndértuar bazat e 1€ dhénave giithnjé e
mé t& sakta 1€ ksapaguesve, sipas kategorive, pronaré pasurish, biznes dhe familje, dhe nga viti
né vit jané kensoliduar dhe siguruar 1 dhéna gjithnjé e mé (2 sakta pér bazén ¢ laksueshme dhe
nivelin e aplikueshém té taksave dhe tarifave sipas llojeve.

Mi parashikimin ¢ mbledhjes s detyrimeve debitore 8 18 muajve 1& fundil , referuar
legjislacionit né fugi duke zbatuar me pErpikméri t¢ gjitha hapat, progedurat dhe afatet e
parashikuara si dhe duke bashkEpunuar ngushté me aktorét e Gerd pér vijimésing dhe
efektivitetin ¢ kétyre masave.

Mg parashikimin e ¢ ardhurave g€ mblidhen nga agjentét tatimoré duke kirkuar, mitur dhe
forcuar mé tepér kontrrollin mbi ta por dhe ményrén e rakordimil pér taksat apo tarifat g& kéta i€
fundit mbledhin pér llogari 1& Bashkisg Pogradec.

N& parashikimin e t& ardhurave q& mblidhen nga drejtorité e Bashkisé.

Né& ecuring e realizimit 18 18 ardhurave pér gdo taksg dhe tarifé si dhe duke analizuar faktorét q@
kané ndikuar n# rritjen ose pakésimin e arkétimeve.

Né forcimin ¢ kapaciteteve administruese.

NE lehtésimin e progedurave dhe permirésimin e klimés s& marrédhénieve me taksapaguesit.



Drcjtorité ¢ Bashkisé, Institucionet dhe Agjentél Tatimoré jané strukfurat, kryesord, pér
mbledhjen dhe rakordimin ¢ @ gjitha ¥ ardhurave nga burimet e veta | ﬂé:ré;llﬂ- Yashkisé
| A "'.'_'\._'_\‘ s,

L
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e % el
N méinyré 8 detajuar po paragesim planifikimin pér vitin 2025, ng lidhje me- 1 ardhurat nga
burimet ¢ veta vendore,

Bashkia Pogradec pérbéhet nga gyteti dhe 7 Njési Administrative: Bugimas, Cémavé, Dardhas,
Trebinjg, Proptisht, Udénisht dhe Velgan.

Popullsia ¢ bashkisé numéron rreth 91,951 banoré sipas 1& dhénave 18 Zyr€s s& Gjendjes Civile
dhe 31,909 Familje.

Numii i popullsisé né Qytet; 39,515 dhe Numri i Familjeve: 14,167,

Numri i popullsisé né Njésing Administrative Bugimas : 9,478 dhe numri i Familjeve: 6,554,
Numvi i popullsist nié Njésing Administrative Cérravé: 39,515 dhe numri i Familjeve: 3,214,
Numri i popullsisé né Njésing Administrative Dardhas: 3,407 dhe numri | Familjeve: 1,198,
Numri i popullsisé ng Njgsing Administrative Udénisht: 7,756 dhe numri i Familjeve: 2,722
Numri i popullsisé ng Njésing Administrative Proptisht: 5,804 dhe numri i Familjeve: 2,017,
Numri i popullsisé né Njésing Administrative Trebinjé: 2,911 dhe numri 1 Familjeve: 1,007.
Nurmri i popullsisé né Njésing Administrative Velgan: 2,891 dhe numei i Familjeve: 1,030

| Plami 2025
A TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 697,504,270
Al TE ARDHURA NGA TAKSAT LOKALE 301,425,587
AL Talsa vendore mbi biznesin ¢ vogil 400,000
F Taksn mbi pazuriné e paluajishme T, 107 06T
I B Taksa mbi ndértestn §3,339,447
aj Tk ol ndértesén fanifle 31,381,530
b) Taksa imb) maériesin biznes IL9TTAT
2 Taksn mbi tokén bujgésore 5,515,000
3 Taksa mbi truallin 5,253,200
al Taksa mbi rvaliin femnilfe I'ﬂ?*:@
] Teksa mbi trucllin bizres 4,231 600
A13 ' Taksa vendore ng shérbimin hotelicr 7,620,000
_A. 1.4 Taksa e ndikimit ol infrasirokiure nga n:IErlTrltl & reju Iﬂﬁ.ﬂﬂﬂ.ﬂﬂﬂ'
ALS Taksa ¢ tabelés ' 6,018,240
a Tabele per gelline idensifikimi B 2,168, 740
b} | Tahele per gellime rekiomin A, 749,500 |
Al TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 46, T, 000
| Taksy mbi kalimin e (& dmjllﬁ.‘-i st prondsist / pasurité ¢ paluajishme ] 2,500,000




24004, 000

2 Taksa vjetore pér qarkullimin e mjcteve (€ pirdorura
a Taksn ¢ rentés minerare 5% 200,000
4 Taksa mbi té ardhurat personale 2% 20,000,000
A3 TE ARDHURA NGA TARIFA VENDORE 316,872,599
ALdl Tarifa me mensaxhimil 2 mbetjeve 155,230,606
| Toarifn e peastriont pér familiao 81,730,080
2 Tuwifit @ pastrimil pdr instifoiomne 720,000
3 Tarifa @ pasirimil pée biznesin 72,770,621
Al3 Tarifa per ndri;imln putlik 41,518,500
L Tarifa pée ndrigimin publik nga fomiljer 31,932.500 |
2 Tarifa por ndvigimin pablik nga institucione! 23, (i)
3 Tarifa pév ndrigimin publik nga biznest 0 563 000
A34 Tarifa pér gjelbérimin 75,428 593
| Tavifa par glelbdvimin nga familier AT, 050,000
2 Tarifa pér gielbérimin nga fnsiitwcione B LA
3 Tarifi pér glalbivimin nga biznesel §4,374,203
4 Tarife per mirembajtjen e varezave 12,744,604
A3S Tarifu per shrbimet administrative W bashkisé 31,950,000
| Tarifa per shirbimet administrative 1 bashkisé 1,000, AW}
3 Tarifn t kentrollit t& hvillimit t& territori 17,000,000
5 Tarifa & ligensimit 18 veprimtarive 1 fransportit 300,000
] Tarifa ¢ parkimit pér mjetet e ligensuara dhe vendparkime publike
B Tarifa pr pyejt dhe kullotas 1,000,000
9 “Tarifi pér shérbimet shiestt nga sjarréfiksja MNZ 400,000
10 Tarifa pér zenien dhe perdorimin e kapsicés publike dhe fasadave 10,000,000
12 Tarifa pér linjat ajrore dhe néntoksore {Telefoni, Energji, TV Kablkor, Intermet) 2,050,000 |
13 Tarifa te tjem 7110599
AE Tarifa tt nstitucioneve e arsimit, kulturés, sportit etj 11,374,000
4 Crendra kulturore ¢ BEmijéve 380,000
5 Palkati i sportit 350,000
9 Cerdhet & Kopshiet 3,544,000
ALT Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime S{H, 000
ADE Meermarrja MMI 4,600,000
A3 e tjera tarifa
A0 Te ardhura nga shitja
Ad TE ARDHURAT E TIERA 21,127,784
|7,127, 784

(Qreraja nga nsetet nd pronisi té bash kis#




T,
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7 Kundravajijet administrative (G jobat) \2 3, AR, 000
11 - Grante nga ndihma ndérkombitare o -'t &
14 TE tjeratndikim ne mjedis) T 1,000,000
B TE ARDHURA NGA BURTMET E VETA 697,500,270

NE Bashkiné Pogradec pér vitin 2025, parashikohen ¢ arkétohen 697,500,270 leké, nga €
ardhurat nga burimet ¢ veta,

Taksat vendore zEn€ 50 % 1€ totalit t& & ardhurave g€ planifikohen té mblidhen pér vitin 2025
Tarifat vendore zené 47 % t totalit t& t& ardhurave gé planifikohen & ark&tohen pér vitin 2025,
Tarifa 1 tjera (gira, gjoba, ndikimi né mjedis) zené 3 % @ € ardhurave gé planifikohen
arkEtohen pér vitin 2025,

Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore planifikohel t& mbledhé 61 % t8 parashikimit t& planit.
Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit dhe Zhwillimit 1 Territorit planifikon 1€ mbledhe 31% t&
parashikinit.

Nga taksat e ndara planifikohet (€ arkétohen 6 % ¢ (& ardhurave (& parashikuara pér t'u
arketuar né vitin 2025.

Npa tarifat e fjera planifikohet 18 arkétohen 2 % 18 12 ardhurave & parashikuara plr t*u arkituar
né vitin 20235,

Nog 18 ardhurar e taksave vendore parashi arkétohen 425,887 leké dhe izl

nga:
Taksa vendore mbi biznesin e vogel 400, 0N lek &,

Tuksa mibi pasuriné ¢ palaajtshme porashifoler (8 arkéolen WA I07.647 leke nga:
Tuksa mbi ndértesén 83,339,447 leke nga 1 cilat:

s 51,361.550 lek® nga taksa mbi ndértesén pér familje.

e 3], 077807 leké nga taksa mbi ndértesén biznes,

Taksa mbi tokén bujqisore priter & arketohen 5,515,000 leké.
Taksa mibi traallin pritet (& arkétohen 5,253,200 leké:

¢ Taksa mbi truallin pér familje [ 021,600 leké
e Taksa pér truallin biznes. 4 231, 600 lekg.

Taksa vendore ¢ shérbimit hotelier pritet 18 arkitohet viera 7,620,000 lehé.



Taksa ¢ ndikimit ué infrastuktnré nga ndéeiimet e refa_pavashikohet 200,000, i feké.

Tuksa ¢ tabelés planifiohet 6,918,240 lekié:
e 2168 740 leke Taksa e tabelés pér géllime identifikimi.
o 4,749,500 Jekd Taksa e tabelés pér géllime reklamimi.

Nga ¢ _ardhurat e tavifave vendore parvashikohet (& arkétolen 316,872,599 [eké dhe
konkrefi :

Tarifa e Pastrimit parashikohet o arkétofien 155,230,606 leké:

o &1 730080 feks nga Tavifi e pastrimii pér familfer
o 7200800 ek nga Tarifa ¢ pasteintit pér imstitucione].
s 72 770.626 lekit nga Tarifa e pasivimit pér hiznesin

Farifa pér ndrigim publik parashifohet 1€ arkétohen 41,518,500 leké.

s Tarifa pér ndvigim publik nga famiifer 31,932 500 leke
o Tarifa pér ndvigim publik nga institucionet 23,000 leké
o Tarifa pér ndrigim publik ngahizreser 9,363,000 leke

Tarifa pér gielbdrimin parashikoher 75,428 593 ek
o Tarifa pér gielbérimin nga familjer 37,950,000 leké
o Turifu pér gielhérimin nga institucionel 360,000leke
o Tavifa pér gielbérimin nga bizneset 34,374,293 leké

Tarifé pér mirémbaftje varvezash 12,744,600 lekd.

Tarifa pér shivbimer adminisirative & bashkisé 31,950,000 feké,
o Tarifa pér shérbimet administracive 1@ bashkisé 1,000,000 leké
Tarifa @ kontrollil 1& zhvillimit 1€ tervitorit 17,000,000 jeké,
Tarifa e licensimit i veprimtarive 1€ transportiv 300,000 feke.
Tarifa e parkimir pér miefet e ligensuara dhe vendparkine piblike
Tarifa pér pyier dhe kullotat 1 000,000 leké,
Tarifa pér shérbimet shtesé nga gfarrfiksfo MNZ 400,000 leké.
Tavifa pér zénten dhe pordorimin e hapésires publike 10,000,000 leke.
Tarifa pér linfai ajrare dhe néntokésore ( telefori, inferne) 2,050,000 lekd
Tarifa té tfera 7110599

Tavifa & institucioneve t¢ wrsimit, kulturés 11,374,000 leké.



_:,.--:._.| lllrd;":"\,.
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Oendra Kultwrore ¢ femijeve 380,000 leke ERSESN-
Pallari | Sportit 350,000 leké B _ i jﬁf
Cerdhet dhe Kopshtet 5,544, 000 leké A

Tarifa pér furnizimin me e dhe kanalizime 500,000 leké.
Ndérmarria NMT 4,600,000 leké

T ardhurat ¢ ffera parashikohen né vlerén 21,427,784 leké,

Oerafa naa asetet né pronési 1& bashkisé Pogradec 17,127,784 leké.
Kundérvajtjet administrative (Giobar) 3,000,000 leké.
Te tjera ( ndikimi né miediz) 1,000,000 leké.

Té ardfurar_riga taksat ¢ ndara périlogaritet né vierdn 46,700,000 leké.

Taksa e kalimit 1€ & drejtes sé pronésisé pérllogariter 2,500,000 leké.

Taksa vietore pév garkullimin & mjeteve (¢ pérdovurapérliogaritei24, 000,000 leke.
Renta Minevare 5% pérliogaritei 200,000 leke.

Tatimi mbi t¢ Ardhurat Personale 2% pérllogaritet20, 000,000 feke,

Taksat dhe Tarifat Vendore:

Taksat Vendore

Taksat vendore pérfshijné taksa mbi pasuring e paluajtshme, n# (@ cilén pérfshihen taksa mbi
ndértesat, taksa mbi tokén bujgésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryvera me

Lo,

Taksa mbi pasuring e paluajtshme parashikohet né vierén 94,107,647 leke,

TAKSA E NDiERTESES

Taksa mbi ndértesén pér vitin 2025 planifikohet 18 jeté né viergn 83339447 leki dhe me
specitikisht:

Ne Njesing Administrative Pogradee, pér vitin 2025, planifikohet |2 arkétohen nga taksa e
ndértesss 51,500,000 leké, konkretisht:
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NE Niesing Administrative Pogradee, planifikohet (€ arkétohet vieral 8,500,000 leke, pér 1.293
njési pronésore pér géllime biznesi me sipérfage 79,772 m*, detajohet st mé poshié: &/
17,750 m? sipérfage pér subjekte me xhiro vietore mbi 50 milion lekg,

9,919 m* sipérfaqe pér subjekte me xhiro vjetore 14-50 milion leke.

7,234 m? sipérfage pér subjckie me xhive vietore 8-14 milion leké.

4,760 m? sipérfage pér subjekte me xhiro vjetore 5-8 milion leke.

7.559 m® sipérfage pér subjekie me xhire vjetore 2-5 milion leke.

32,500 m* siptrfage pér subjekte me xhiro vjetore 0-2 milion leké

® & ® 8 ®F W

Nga debitorét e subjekteve 1 biznesil apo individéve, i cilét zotérojné njési pronésore 1€
destinuara pér aktivilet social-ekonomik, si dhe nga njEsité pronésore né té cilat nuk ushiroher
aktivitet,pritet t8 arkétohet viera 1 589,234 leke,

Mga lamiljarét ¢ Bashkisé Pogradec planifikohet 18 arkéwhen 33,000,004 leké pér 1,033,196 m#
sipériage ndéntim ¢ destinuar pér bamm.

Ni Njésing Administrative Velgan, planifikohet 12 arkétohen & ardhura nga taksa e ndértesés me
vleré1,563,150 leké, konkretisht:
Pritet 1& arkétohet vlera prej 651,150 lekésh, nga subjehiet aktive € cilal ushirojnt aktivilet e
sipérfage 3,127 m":

s 1978 m® sipérfage ndértesé pér bizneset me xhiro 14-50 milion lek&,

e 124 m" sipétfage ndértess pér bizneset me xhiro 8-14 milion leké.

o 152w’ siperfagendiriesé pér bizneset me xhiro 2-5 milion leké,

s 873 m sipérfagendéniest pér bizneset me xhiro 0-2 milion leké,
Nga debitorét e subjekteve t& hiznesit pér taksén ¢ ndértesés prtet 1 arkétohel vlera prej
186,197 lekesh.
Pér taksén ¢ ndértesés pér familje planifikohet & arkétohet viera prej 912,006 lekish pir njé
sipérfage totale prej 70.222 v,

NE Njésiné Adminisirative Trebinj€ nga taksa mbi ndértesién pritet t8 arkétoben 473,000 lek dhe
konkretishi:
Viera prej 56,000 lekdésh nga 595 m° sipérfage ndértese (8 subjekieve aklive g& ushi i) i
aktivitet:

s 300 m sipérfage ndértesE pér 4 biznese me shire mbi 50 milion leke.

o 195 m" sipérfage ndériess pér 11 bizneset me xhiro 0-2 milion leké.
Pér taksén ¢ ndértesés pér familie né Njgsing Administrative Trebinjé planifikohet 1& arkétohel
vlera prej 417,000 lek&sh nga pér njé sipérfage totale prej 33, 810 m°,
Nga debitorél e subjekteve (& biznesit né Njésing Administrative Trebinj@ pritet 1& arkBtohet viera
prej 15,359 lekésh pér taksén e ndértesés,

Né Njésind Adminisirative Proptishi, planifikohet t& arkétohen (& ardhura nga taksa ¢ nd@riesds
me viers 1,440, 747eké, konkretisht:

Pritet 18 arkétohet viera prej 290,747 lekésh nga 1104 m* sipérfage ¢ 46subjekteve aktive g¢
ughtrojné aktivitel:
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60 m® sipérfage ndirtest pér bizneset me xhiro 8-14 milion lekg. I'.‘i; {%ﬁ )
100 m” sipérfagend@rtess per bizmeset me xhiro 5-8 milion lekE. B _,__;-j‘_‘_‘,._.g‘?#
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20 m” sipérfagendértesé pér bizneset me xhiro 2-5 milion leke,

924 m’ sipérfagendiértese pér bizneset me xhiro (-2 milion leke,

Nga debitort e subjekieve @ biznesit né Njgsing Administeative Proptisht, né vitin 2025, pritet t&
arkistohet vlera prej 142,005 lekésh,

Pér Taksén e Ndértesés pér familje planifikohet 1€ arkEtohet vlera prej 1,1 50,000 lekésh, pér njé

sipérfaqe totale prej 83,205 m,

" & &

NE Nidsing Administrative Dardhees, planifikohet & arkéioben 1€ ardlhura nza lakso ¢ pddriosss
me viert $10,000 lekE, konkretshi:
Pritet (& arkétohet viern pre] 280,000 lekésh nga subjekier aktive gé ushiraing aknvitet ne
sipéringe totale 1678 mdhe konkretish:

s 286 m’ sipérfage ndBriess pir 2 izneset me xhire 2-3 milion [ekd.

o 1397 nrsipsefage nd@res# pée 22 bizneset me shive (-2 milion leke.
Maa debifor@l & subjekueve (8 biznesit pritet & arkétohet viera pre) 50,658 lekesh.
Por taksén e ndértesds pér familje planifikohet 1& arkitohe! viera prej 630.000 lekésh, per nje
sipirfage otale prej 50,980 i

Né Njésind Administrative Cérravé, planifikohet t& ark&tohen té ardhura npa taksa e ndériesés né
vlerénd, 952,550 lek, konkretisht:

Pritet t& arkétohet vlera prej 9MLO00 lekish nga subjekeet aktive qé ushtrojng aktivitet né
siptirfage totale 6,577 m* dhe konkretisht:

1742 m” sipérfage ndértest pbr bizneset me xhiro mbi 50 milion lek,

318 m® sipérfage ndértesé pér hiznesel me xhiro 14-50 milion leké.

255 m® siprfage ndérlesé pér bizneset me xhiro 8-14 milion lek.

545 m® sipérfage ndértesé pér bizneset me xhiro 5-8 milion leké,

496 m* sipérfage ndértesé pér bizneset me xhiro 2-5 milion leke.

1221 m® sipérfage ndértesé pér bizneset me xhiro 0-2 milion lekg.

Nga debitorét ¢ subjekteve t& biznesit pér taksén e ndértesds pritet (8 arkétohet viera prej
J48 580 lekish.

Pér taksén e ndértesés pér familje planifikohet té arkétohet viera prej 3,052,550 lekésh, pér njé
sipérfage totale prej 247,571 m’.
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Né Njgsiné Administrative Udénisht planifikohet @ ark&ohen 1€ ardhura nga taksa e ndértesés
né vierén 5,300,000 lek#, konkrefisht:

Vier prej 3,300,000 lekésh nga subjekiet akiive gg ushtrojné aktivitet né npé sipérfage totale
prej 16,669 m’ dhe konkretisht:

1775 m* sipérfage ndértesé pér hizneset me xhiro mbi 30 milion leké.

1235 m” siperfage ndértesé pér bizneset me xhiro 14-50 milion leke.

900 m" sipérfage ndéénse pér bizneset me xhiro 8-14 milion leke.

1619 m’ sipérfage ndértesé pér bizneset me xhiro 5-8 milion leke,

" &% & &
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e 1195 m" sipérfage ndertesé pér bizneset me xhiro 2-5 milion leké, 1':' "

* 7945 m" sipérfaqe ndértesd pér biznesel me xhiro 0-2 milion leké, Lo b
Nea debitorét ¢ subjekteve té biznesit pér taksén e ndérlesés pritet t& arkitohet viera prej
1,221,843 lekésh.

Pér taksén ¢ ndértesés pér familje planifikohet 1€ arkétohet viera prej 2,000,000 lekish, pér njé
sipérfaqe wtale prej 146,944 m.

NE Njésing Administrative Bucimas planifikohet & ark@tohen @ ardhura nga taksa ¢ ndértesés
né vierdén 18,200,000 lek@, konkretisht:

Viera prej 8,000,000 lekésh nga subjektet aktive ¥ ushirojng aktivitet né né sipériage totale
prej 27.951m" dhe kenkretisht:

503 m° sipérfage ndértesg pér birncset me xhiro mbi 50 milion leké.

]

o 14,539 m" siperfaqe ndértesé pér bizneset me xhiro 14-50 milion leke.
o 1274y’ sipérfage ndérlesé pér bizneset me xhiro 8-14 milion lek.

o 1,506m° sipirfage ndértesé pér bizneset me xhiro 5-8 milion leké.

o 2832m° sipirfage ndértesé pér bizneset me xhiro 2-5 milion lekd,

e 7207w’ siperfage ndértesit pér bizneset me xhiro 0-2 milion lek.
Nga debitorét e subjekteve 1€ biznesit plr taksén ¢ nd@resés pritet t€ ark@tohet viera prej
3,059,900 lekésh.
Pér taksén e ndértesds pér familje planifikobet t# arkétohet viera prej 10,200,000 lekésh, pér njé

sipérfage totale prej 468,497 m”,

Efekti ekonomik § pérjashiimeve pér taksén mbi ndértesén.

Neé Njésing Administrative Pogradecld, 167 familje kané gjendjen eivile, nga & cilat | 1500
famije jand rezidente.

Perjashtohen nga taksa e ndértesés 409 familje gE trajloben me ndihmé ckonomike, 1,555 familje
pensionistésh, si dhe 649 familje me kryefamiljard 1€ vetimuar.

Né Njésiné Administrative Velgan 1,030 familje kang giendjen civile, sipas € dhénave 1& marra
nga Sektori i Giendjes Civile, 785 familje janég rezidente.

214 familje 18 cilét trajtohen me ndihmé ekonomike dhe 50 familje me pensionisté pErjashichen
nga taksa e ndértesés,

Né Njgsing Administrative Trebinjé, 1007 familje kané glendjen civile, sipas 1€ dhenave i
marra nga Sektori 1 Gjendjes Civile, 512 familje jané rezidente.

199 familje t& cilét trajlohen me ndihm@ ekonomike dhe 50 familje me pensioniste pérjashiohen
nga taksa e ndErtesés,

NE Njdsing Administrative Proptisht 2,017 familje kang gjendjen civile, sipas 12 dhinave
manra nga Sektort 1 Giendjes Civile, 1,351 famifje jang rezidente



414 familje té cilét trajtohen me ndihmé ekonomike dhe 50 familje me pes
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Me Njssin® Administrative Dardhas 1198 familge kang giendjen civile, sipys 1§ uﬂwﬂilg-_r_‘!.ﬂ' IThEFF
nga Sektor | Gjendjes Civile 638 fannlje jone rezideite. S "-1'_:,...'
28 familje & cilél tajtohen me ndilmé ckonomike dhe 50 fmilje pensioni sieHfy pérjashtohen
nga talsa ¢ ndériesds.

Né Njgsing Administrative Cérrave, 3214 familje kang gjendjen civile, sipas & dhénave t& marma
nga Sektori | Gjendjes Civile 2,500 familje jang rezidente.

636 familje trajtohen me ndihmé ekonomike dhe 50 familje pensionistésh pérjashtohen nga taksa
e nolérleses.

NE Njtsing Administrative Ud@nisht, 2,722 familje kané gjendjen civile dhe 2000 familje jang
rezidente, sipas & dhénave t& marra nga Sekiori | Gjendjes Civile.

437 familje trajtoben me ndihmé ckonomike dhe 50 familje pensionistésh pérjashtohen nga taksa
e nelGriesds,

Né Njésing Administrative Bugimas, 6554 familje kant gjendjen civile dhe 45334 familje jané
rezidente, sipas 1€ dh#nave t& marra nga Sektori 1 Gjendjes Civile.

577 familje tmjtohen me ndihmé ckonomike dhe 431 familje pensionstéshpérjashtohen nga
taksa ¢ ndértesds.

TAKSA MBI TRUALLIN

Taksa mbi truallin pér vitin 2025 planifikohet 18 je1€ nié vlertn 24,672,790 leké.

Raraetakséis mbi truallin &shté sipérfagja e truallit né m’, né pronési apo pérdorim
taksapaguesit. Sipérfagja ¢ truallit n€ pronési prcaktohet sipas dokumenteve q2 e virtelojni att.
ME rast 8 mungests s¢ dokumentacionit 1# pronésisé, pérdoruesi i truallit bén njg vetédeklarim &
sipérfages sé troallit né pérdorim.

Bashkité ndodhen né mungesé ¢ bazés s¢ ¢ dhénave pér ke faksé si dhe né prife (¢ akleve
ligiore plotésuese pér taksimin ¢ truallit, si wié taksé géndrare pér 'u aplikuar nga nfésié
vendore dhe 5i rriedhim, planifikimi bazohet né 18 dhiéna historike dhe trendin vietor pérkarés (¢
ndryshimeve 1€ arkétimit.

Kjo taksé planifikohet € arkEtohet:

Né Nijésing Administrative Pogradec, pér vitin 2025, planifikohen @ arkétohen t8 ardhura nga
takss e truallit viera prej 2,020,000 lekg, nga & cilat:
Mjési pronésore biznese me 97,948 m* sipErfage truall dhe vier prej 1,620,000 lekésh nga:

e 16,763 m7 sipérfage truall pér subjekte me xhiro vietore mbi 50 milion lek.

e 7.24% m® sipefage truall pér subjekte me xhiro victore 14-50 milion leke.



s 6,161 m? sipBrfage truall pér subjekte me xhiro vjetore $-14 milion leke. o5y

» 5,550 m* sipErfage truall pér subjekte me xhiro vietore 5-8 milion lek&, ~

s 11,978 m? sipérfage truall pér subjekte me xhiro vijetore 2-5 milion leké, _'I; It

o 50,253 m? sipérfage truall pér subjekte me xhiro vietore 0-2 milion leké, A
MNga debitorit ¢ subjekteve 18 biznesit pér taksén e truallil pritet t& arkétohet viera 180,563 leké
pér vitin 2025,

Per taksen e truallit pér familje pér vitin 2025 planifikohet & arkétohet viera prej 400,000 |lekish,
pér njé sipérfage totale prej 1.078,552m" .

Né Njdsing Administrative Pogradec]4,167 familje kang gjendjen civile, nga 1@ cilat 11,500
familje jang rezidente.

ME Mjésing Administrative Trebinjé, pér vitin 2025, planifikohen 1& arkétohen té ardhura nga
taksa e truallit viera prej 50,720 leké, nga & cilat:
Mjtsi prongsore biznese me 1,596 m* sipérfage dhe vleré prej 20.520lekish nga:

» 300 m’ sipértage trualli pér 4 bizneset me xhiro mbi 50 milion leké,

s 1,206 m sipérfage trualli pér 11 bizneset me xhiro 0-2 milion leké.
Nia debitorét e subjekieve @ biznesit pritet t& ark&tohet viera prej 1,363 lekésh pér vitin 2025,
Pir taksén e truallit pée familjepir vitin 2025 planifikohet € ark&ohet vlera prej 30,200 lekésh,
péir njé siperfage totale prej 150,650 m™.
Mé Njésing Administrative Trebinjénga 1,007 familje q& kang gjendjen civile, sipas & dhnave t&
marra nga Sektort | Giendjes Civile, 512 famile janE rezidente.

NE Njésing Administrative Proptisht, planifikohet & arkétohen & ardhura nga taksa e truallit me
vieré 208,380 leké, konkretisht:
Pritet 1& arkétohet viera prej 136,080 lekésh nga 1,370 m” siprfage ¢ 46 subjekteve akiive gé
ushirojné aktivitet:

o 60 0’ sipérlage trualli pér bizneset me xhiro 8-14 milion leké.

e 100 m® sipérfaqe trualli pér bizneset me xhiro 53-8 milion leke.

s 20 ny sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 2-3 milion lekg.

s 1.190m" sipérfaqe tualli pér bizneset me xhiro 0-2 milion Jeke.
Mga debitorét  subjekteve & biznesit né Njésing Administrative Proptisht, ng vitin 2023, pritet
t& arkétohet viera prej 119,640 lekish.
PEr Taksén e truallit pér familje planifikohet (€ arkEtohet viera prej 72300 lekésh, pér mE
sipérfage totale prej 329,400 m®

Ne Mjésing Administrative Dardhas, planifikohet 1# arkétohen 1@ anfhurn nga taksa e toallil me
vierd 110,000 leké, konkretishi:
Pritet (¢ arkdtohet viera prej B0 lek@sh nga 6470 m” sipécfage tuall e gubjekteve nktive gf
ushirojng aktiviiet:

o 416 m-sipbrfage tualli pr bizneset me chira 253 milion heké

s 6.054m” sipEefage trualli pér bizneset me xhiro 0-2 milion leke,
Nga debitorét e subjeliteve té biznesit pér taksén e truallit v Njgsing Admimsirative Proplishi
fé vitin 2023, pritet & arkétohet viers pre) 7,968 lekesh,
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Per Taksén e truallit pér familje planifikohet @ arkétehet vier pre; ?lJ_Uullli?.'}i.'l,l.-:iﬂf;'i:qu-.
siperfage totale prej 148.91% m” I sL |

Ni Njésing Administrative CerravE, planifikohen & arkgtohen 18 ardhura nga taksa ¢ triallitidera
prej 539,100leké, nga té cilat: =3
Njési pronésore biznese me 27,383 m* sipérfage truall me vieré 402,000 leké nga:
o 14.906m sipérfage trualli pér bizneset me xhiro mbi 50 milion leke.
1,680 m* sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 14-30 milion leké,
622 m” sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 8-14 milion lekg,
1,316 m” siptrfage trualli pér bizneset me xhiro 5-8 milion leké.
1,256 m® sip&rfaqe trualli pér bizneset me xhiro 2-3 milion leke.
7,603 m’siprfage trualli pér bizneset me xhiro 0-2 milion leke
Nga debitorét ¢ subjekteve & biznesit pritet t& arkEtohet viera prej 73,404 lekesh.
Pér taksén ¢ truallit pér familje planifikohet 18 arkélohet viera prej 137,100 lekésh, pér njé
siptirfage totale prej 6831 19m”,
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MNE Niésing Administrative Udénishi, planifikohen 2 arktohen & ardhura nga taksa ¢ truallit né
vlerEn 700,000 leké, nga € cilat:

123 Njisi pronésore biznese me 35,946 m’ sipérfage truall, me vieré 600,000 leki nga:

3,759m sipirfage trualli pér bizneset me xhiro mbi 30 milion lek.

637 m” sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 14-50 milion leke.

2,340 m” sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 8-14 milion lekg.

10,250 m" sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 5-8 milion leké.

085 m® sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 2-5 milion lekg.

17,975 m’sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 0-2 milion leké

Mga debitorét e subjekteve (& biznesit pritet (& ark&lohet vlera prej 125,740 lekesh.

Pér taksén e truallit pér t'ami!lije planifikohet 1 ak&ohet viera prej 100,000 lekésh, pér njé
sipErfage totale prej 444,089 m”,

N Njgsing Administrative Udénisht, 2,722 familje kang gjendjen civile dhe 2000 familje jané
rezidente, sipas té dhénave t& marra nga Sektori i Gjendjes Civile.

N# Njésing Administrative Bugimas, planifikohen 1€ arkétohen (& ardhura nga taksa e truallit
vlera prej 1,400,000 lekE, nga & cilat: f
1,200,000 leke nga 310 Njési prongsore biznese me 76,354 m™ sipériage truall nga:
s 15,042 m’ sipérfage trualli pér bizneset me xhiro mbi 50 milion lek,
18,804 m* sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 14-50 milion lekg.
11,196 m* sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 8-14 milion leké.
7.645 m’ sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 5-8 milion leké.
0.909m’ sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 2-5 milion leké,
13,758 m” sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 0-2 milion lek
Nga debitorét e subjekicve 12 biznesit pritet 1€ arkEtohet viera prej 285,897 lekiésh.



Pér taksén e truallit pér f:,l.m:l|e planifikohet @ arkétohet viera prej 200,000 lekesh, |'.I|?r ij

sipérfage totale prej 896,415m’.
N Njgsing Adminisirative Bugimas, 6,354 famt!}e kané gjendjen civile dhe 4,539 f’amjlje jant
rezidente, sipas 1€ dhiénave t& marra nga Sektori | Gjendjes Civile. E-"

TAKSA MBI TOKEN BUIQESORE

Taksa mbi tokén bujgésore pér vitin 2025 Exhié planifikuar n¥ vierén5,515,000 leké,

N& Njgsing Administrative Trebinjé planifikohen 1€ arkEohen 12 ardhura nga lakss ¢ tokds
bujgésore, vlera prej 242,000 lekd, pér sipbrtagen 2.411,922 .

NE Mjésing Admimstrative Proptisht planifikohen 1€ ark&ohen (@ arclhura nua taksa e tokis
hujgésors, viera prej 810,000 leke, pér sipérfagen 7,116,582 m” * toké bujisore.

ME MWiesing Administrative Dardhas planifikoben i@ ..1'|'-.l'_1l"|ll n & andhura npa takss ¢ tokes
higgsore, viern preg J6:LEH) lekd, ptirzipdrfagen 2,627 209 m° * joké hujgéspre

Nié Njésing Administeative Cérravé planifikohen € arkétohen LE ardhura nga taksa e tokés
bujqésore, viera prej 1,936,000 leké, pér sipérfagen 19,357,583 m’” toki bujgisore.

Nit Njgsiné Administrative Udénisht planifikohen & arkétohen € ardhura nga taksa e tokés
bujgésore, viera prej 400,000 leke, pér siprfagen 2,841 337 m’ toké bujgsore.

Né Njésing Administrative Bugimas planifikohen @ nrkétnhﬂn t# ardhura nga taksa e tokés
bujqésore, viera prej 1,400,000 lekg, pér sipérfagen 9,235,038 m” toké bujgésore.

TAKSA E TABELES;

Taksa e labelds aplikohet pér tre lioje tabelash, 1& pércakinara sipas q€limit & pérdorimit dhe
ményrés s& vendosjes s€ fyre:

-Tabela pér géllime identifikimi, mbi 2 metra katror, t€ trupEzuara ne sipérfagen e nd@riess ose
brenda territorit ku zhvillon aktivitet biznesi dhe g€ nuk pérdoren pér 1€ reklamuar aktivitetin ¢ (2
tretéve. NE # tilla tabela vendoset emni dhefose lloji i aktivitetit 1€ kompenisé. Tabelat me
siprfage mé & vopgl se 2 m* nuk taksohen.

~Tabela pér géllime reklamimi, ku pérfshihen tabelat q& nuk jané brenda territorit 18 biznesit ose
nuk jané té trupEzuara né sipérfagen e ndértess, dhe q& mund € jenE 1E thieshta ose elektronike
dhe g€ pérdoren pér 1& reklamuar aktivitetin ¢ (& retéve.






-Tabela pér q&llime ckspozimi, ku pérfshiben tabelat me karakter 1& pérkohshém, pEr;%kSpcrI'lf:[h;

1& ndryshme té hapura, panaire, spektakle, stenda reklamuese, banderola, etj. '.;25,:--;_!' o4 &
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Né Mijésingé Administrative Pogradec, pér vitin 2025, pér taksén e tabelEs Mﬁﬁ"ﬁ’ltl 1

arkétohen 3,800,000 lek# dhe konkretisht:

Mga taksa o tabelés pér qEllime identifikimi 1,800,000 Ické.

Nga taksa e tabelés pér qéllime reklamimi 2,000, (HHD Tkt

Pér taksén ¢ tabelds né Njésing Administrative Velgan, pér vitin 2025, pérllogaritet 12 arkétohen
3,480 leké nga taksa ¢ tabelés pér qéllime identifikimi,

Nga debitorit pér taksén e tabelés né Njésing Administrative Velgan pritet 1 arkBtohet vlera prej
840 lekésh.

Pir taksen ¢ tabelés né Njésing Administrative Trebinj€ , pér vitin 2025 pérllogaritet t& arkétohen
| 680 lek.

Maa debitorét pér taksén ¢ tabelés né Njsing Administrative Trebinjé pritet & arkétohet viera
prej 360 lel@sh,

Par mksén e tabelés nd Njésing Administrative Proptisht , pér vitin 2025 pérlh waritet 18
arkttohen 1,780 lekd,

Moa debitordt piér laksén e labelés né Njdsing Administrative Proptisht pritet 1€ arkétohet vier
prej 1,660 lekésh,

Pir taksén e wbelis nd Njésiné Administrative Dardhas, pér vitin 2025 pérllogaritet i€ arkEtonen
300 eke.

Maa debitorél per taksén e tabelds ot Njésme Admnistrative Dardhas pritet @ arkétoher viera
prej 36l lekesh.

Pér taksen ¢ tabelés nié Njgsing Administrative Cerravé, pér vitin 2025 perllogaritet té arkétohen
510,000 leké , nga :

Taksa e tabelits pér qéllime identifikimi viera ¢ pritshme 15, (WK} leké.

Taksa ¢ tabelits pér qéllime reklamimi viera e pritshme 495,000 leks.

Nga debitorét pér taksén e tabelés né Njgsing Administrative Cerravié pritet 1€ ark¥ohet viera
prej 4,080 lekésh,

Pér taksén e tabelés ng Njésing Administrative Udgnisht, pér vitin 2023 pétllogaritet 1.410.500
leké, nga:

Taksa e tabel@s pér géllime identifikimi viera e pritshme 38,000 leké.

Taksa e tabelés pér qéllime reklamimi vlera e pritshme 1,372,500 lek&,

Nga debitorét per taksén e tabelés né Njésing Administrative Udénisht pritet té arkétohet vlera
prej 23,020 lekeésh.

Pér taksén ¢ tabelés né Njésing Administrative Bugimas, pér vitin 2025 pérllogaritet 18 arkétohen
1 IR2.000 leké , nga
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Taksa e tabelés pér qéllime identifikimi viera e pritshme 300,000 lek. = 4 "%/ |.|
Taksa e tabels pér géllime reklamimi viera ¢ pritshme 882,000 leké, i e ) %ﬂ

Mga debitort pér taksén e tabelés né Njésiné Administrative Bugimas pﬂm:iﬁ?kl' Etohet vlera
prej 68,025 lekésh.

TAKSA E FJET L HOTEL

Planifikimi i t8 ardhurave per vitin 2025 i taksés sé fjetjes né hotel, Eshié bazuar né numrin ¢
njésive g€ japin strghim kundrejt pagesés dhe perfshin emértimet hotel, motel, giabiliment
turistik, pension, shtépi pritjeje, turizém familjar dhe gdo objekt tjetér g€ pérdoret pér keté
géllim, si dhe kapacitet akomoduese 18 tyre.

Né Bashking Pogradec kapaciteti akomodues Eshté 381 dhoma dhe 762 shiretér.

Né Njgsing Administrative Pogradec, pritet 18 arkétohen nga taksa ¢ fjetjes nc hotet, 4,300, 00K
leké, nga 66 subjekie git ushirojné veprimtari ckonomike si Bar- Restonant- Hotel, nga 1& cilat:

6 subjekte me xhiro 14-50 milon leke
6 subjekie me xhiro 8-14 milion leké
5 subjekte me xhiro 5-8 milion lek@

12 subjekte me xhiro 2-5 milion lcké
37 subjekte me xhiro (-2 milion leké

Ne Njésing Administrative Udénisht, pritet té arkEohen nga taksa e [etjes né hotel 520,000 lekd,
nga 30 subjekte Bar- Restonant- Hotele.

Nga subjektet debitoré pér taksén e fiefjes né hotel né Njésing Administrative Lidénish pritet 1
arkétohen 316,600 lekésh.

Mé Njésing Administrative Bugimas  pritet @ ark&tohen nga taksa ¢ fietjes né hotel vlera
7,800,000 lek#, nga 52 subjekte Bar- Restonant- Hotele nga ¢ cilat:

3 me xharo 14-50 milon leké
5 me xhiro 8-14 milion leké
3 me xhiro 5-8 milion leké

10 me xhiro 2-5 milion leké
31 me xhiro 0-2 milion leké

TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE



Taksa & ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet ¢ reja pér vitin 2025 planifikohet né vierén
200,000,000 lekg, parashikim ky i béré nga Drejtonia ¢ Planifikimit dhe Kontrollit t& Zhvillimit
1€ Territorit i

A2 TARIFAT VENDORE

Vlera ¢ parashikuar pér t'u arkétuar né vitin 2025 nga tarifat vendore pérllogaritet né vierén
316,872,599 leké.
Tarifat vendore zené 47 % 1& totalit 1 t& ardhurave & planifikohen & ark&tohen gjaté vitit 2025,

L.TARIFA E PASTRIMIT

Vlera ¢ parashikuar pér t"u arkétuar ng vitin 2025 nga tarifa e pastrimit pérllogaritet né vlerén
155,230,606 leke.

Kjo tarifé planifikohet t arkétohet nga:

M Njgsing Administrative Pogradec, pér vitin 2023, planifikohet 1€ arkétohen nga lanfa ¢
pastrimit, 85,320,000 leké dhe konkretisht:
Nga 1,293 subjekte q¥ ushirajng aktivitet ekonomik, pritet 18 arkétohen 41,600.000 Jeke. nga 12
cilat:
s 97 subjekte me xhiro vietore mbi 530 milion leke,
51 subjekte me xhiro vjetore 1450 milion leke.
48 subjekte me xhiro vietore 8-14 milion leke.
9] subjekte me xhiro vietore 5-8 milion leke.
165 subjekie me xhiro vjetore 2-5 milion leke.
843 subjekte me xhiro vietore 0-2 milion leke.

Mga subjektet debitoré pér tarilEn e pastrimit, pér vitin 2023, perllogaritet & arkétohen 2,680,779
leké.

Pér tarifén e pastrimit, pér vitin 2025, nga institucionet pérllogaritet t& ark&ohen 720,000 leké,
Pér tarifén ¢ pastrimit nga familjet , pér vitin 2025, pérllogaritet @& arkétohend 3000000 lekE npa
1200 familje.

NE Njésing Administrative Pogradec 14167 familje kuné giendjen civile, nga & cilat 11500
familje jani rezidente, sipas t& dhénave nga Sektori § Giendjes Civile.



&
Tarifa e pastrimit g planifikohet 1 arkétohet né Mjgsing Administrative "-’th;rﬁ piT _qr_rrr1
pérllogaritet 3,330,000 lek, konkretisht: k! 3
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Nt Mjgsing Administrative Velgan, viera ¢ pérllogaritur € pritet (& arketohel nga ITsulijE!'._.h e
ushitrojné aktivitet @shté 2,600,000 leké, nga @ cilat: '
s 8 hiznese me xhire 14-50 milion leké
s | biznes me xhiro B=14 milion leké
1 biznes me xhiro 2-5 milion leké
& 17 hiznese me xhira (-2 milion leké

Mga debitorét e biznesit pritel gé né vitin 2025 & mblidhen L. 052,200 leki.

Né Njesing Administrative Velgan, viera e pérllogaritur g pritet (@ arkitohet plr vitin 2023, pir
Familje &shté 730,000 lekE.

Sipas & dhénave té marra ngaScktori i Gjendjes Civile, né Njésing Administrative Velgan kané
gjendjen civile 1,030 familje, nga 1€ cilat 785 familje rezidente.

Tarifa e pastrimit g planifikohet 12 ark&tohet né Mjgsing Administrative Trebinjé pér vitin 2025
pérllogaritet 1,897,626 leke, nga t& cilat:

NE Mjésing Administrative Trebinjé pritet 1 arkitohet 1.416,626 leké pér 15 subjektet qF
ushtrojné aktivitet dhe konkretisht:

e 4 bizneseme shiro mbi 50 milion lekg,

s 11 bizneset me xhiro (-2 milion lekg.
Mga debitorét e biznesit pritet qi né vitim 2025 t& mblidhen 3,240 leké.
N& Njgsiné Administrative Trebinjé viera e pérllogaritur q& pritet t& arkétohet pér vitin 2023, pér
familje Eshué 481,000 lekd,
Sipas 1& dhénave t& marra nga Sektori i Gjendjes Civile, n# Njésing Administrative Trebinjé
kané gjendjen civile 1,007 familje, nga t cilat 512 familje rezidente.
Tarifa e pastrimit g planifikohet (& arkitohet né Njesing Adminisiative Proptishi per vitin 2025
péellogaritet 3,879,980 lekE, nga 1€ cilat:
Ne Njsing Administrative Proptisht viera ¢ pérllogarimur q# pritet (& ark&tohet pr 4 suhjekicr
q# ushirojne akiiviter #shig 2800000 ek

e 5 biznese me xhive mbi 50 milion leké
1 biznes me xhiro 14-50 milion leké
4 biznese me xhim 8-14 milion leke
2 biznese me xhiro 3-8 milion lek#
| hiznes me xhiro 2-3 milion lek#
33 hiznese me xhiro 0-2 milion leké.
Nua debitordt ¢ biznesit  pritet q& né vitin 2025 &8 mblidhen 1286980 lekd nga tanka ¢
gjelberimit.
Wi Nigsing Administrative Proptisht viera e pérllogaritur g pritet 18 arkétohet pér vitim 2023, per
familje dsht@ 1,079,980 leke

@ @ @& @&



Sipus 1 dhénave & marra nga Sekior 1 Glendjes Civile. n# Njdsing Administeative Proptishi
kané giendjen civile 2,017 familje. nga (& cilat 1,351 familje rezidente. .
L

Farifa e pasteimit g@ planifikolet @ arkétohet né Nitsing Administrative Dardhas pér vilin 0438
pérllogaritet 996,000 lek#, nga 1& cilat; Ty
NE Njésing Administrative Davdhas vlem ¢ pérllogaritor g& peiet 18 arkétolet pe 25 subjekiet
qé nshivojng akeivitel Sshié 434,004} Jeke:

o | bizpes me xhird mbi 30 milon lekd

o 2 biznese me xhire 2-3 milion keké

s 22 hiznese me xhiro 0-2 milion leke
Mga dehitorét ¢ biznesit peitet g8 né vitin 2023 1@ mblidhen 3,300 lekE.
M Midsind Administrative Dardhas vler e pérllogaritur qé pritet (& arkélohel p vilin 2025, pér
Farnilje 2slatd 542,00 leke.
Stpus 1€ dhtinave 1€ mars nga Sektori 1 Gjendjes Civile, ng Njésing 4 denindstrative Diacdhaos
kané giendjen civile 1,198 familje, ngo ¥ cilat 638 farmilje rezidente,

Tarifa e pastrimit q¢ planifikohet 1& arkétohet nié Nijt=ing Administrative Cérraveé né vitin 2025
perllogaritet 10,307,000 leké, nga 1€ cilat:
3,900,000 lekénga 91 subjektet g€ ushtrojné aktivitet ckonomik dhe konkretrisht:

o 10 bizneset me xhiro mbi 50 milion leké.
2 bizneset me xhiro 14-50 milion leké.
4 bizneset me xhiro 8-14 milion lekg,
7 bizneset me xhiro 5-8 milion lckg,
t hizneset me xhire 2-5 milion leké.
@2 bizneset me xhiro (-2 milion lekg
Nga debitorét e hiznesit pér tarifEn e pastrimit pritet g&é né vitin 2025 t&é mblidhen 1,139,862 lekE,
NE Njésing Administrative Cérrave viera e pérllogaritur q€ pritet (& ark@tohet pér vitin 2025, pér
tarifén ¢ pastrimitpér familje &shté 6,407,000 leke.
Sipas 1& dhiénave 1€ marra nga Scktori i Gjendjes Civile, né Njésing Administrative Cérrave
kané giendien civile 3,214 familje, nga & cilat 2,500 familje rezidente.

Tarifa e pastrimit q¢ planifikohet 18 arkétohet né Njgsing Administrative Lldénisht, né vitin 2023
perllogaritel 14,500,000 leké, nga ¢ cilat:
Né Njgsiné Administrative Udgnisht vlera e pérllogaritur g& pritet & arkétohet nga 123 subjektet
g ushtrojnié aktivitet Eshté 5,500,000 lekE:

s O bhiznese me xhiro mbi 50 milion leké
6 biznese me xhiro 14-50 milion leké.
2 biznese me xhiro 8-14 milion lekd,
£ bizneseme xhiro 5-8 milion leké,
11 bizneseme xhiro 2-5 milion leke.
87 biznese me xhire 0-2 milion leké,
Nga debitorét e biznesit pér tarifén e pastrimit pritet g& n€ vitin 2025 & mblidhen 761 L0 leki,
N Nigsingé Administrative Udénisht viera e pérllogarir qé pritet & ark@tohet pigr vitin 2025, pér
tarifén e pastrimit pér familje &shié 9,000,000 feke.

- & ® @
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N Njgsing Administeative Udgnisht, 2,722 familje kané giendjen civile dhe l,Dﬂﬂ-_'fﬂiﬂli:ijc
rezidente, sipas 1& dhénave & marra nga Sektori | Gjendjes Civile. = Ty
Tarifa e pastrimit g planifikohet t& arkéohet né Njésing Administralive Bugimasng vitin 2023
pérllogaritet 35,000,000 Teké, nga té cilat:
NE Njising Administrative Bugimas vlera e pérllogaritur g€ pritet (£ arkétohet nga 310 subjektet
gt ushitrojné aktivitet éshig 14,500,000 jeké:

s 24 bizneset me xhiro mbi 50 milion lekE.

¢ 15 bizneset me xhiro 14-50 milion leké.

s 13 bizneset me xhiro 8-14 milion leké.

» |4 bizneset me xhiro 5-8 milion leki.

35 bizneset me xhiro 2-5 milion lekg,

s 204 hizneset me xhiro 0-2 milion leké.
Nea debitort e biznesit pr tarifién e pastrimit pritet g né vitin 2025 & mblidhen 1.7 L4050 leke.
M# Njgsingé Administrative Bugimas vlera e périlogaritur g& pritet & arkétohet per vitin 2025, pér
tarifén e pastrimit pér familje gshté 20,500,000 1eke.
Mi Nigsingé Administrative Bugimas 6,554 familje kang gjendjen eivile dhe 4,339 familje jang
rezidente, sipas (& dhénave 1 marra nga Sektori i Giendjes Civile.

Bazuar né VEB nr. 133, daet 11,12,2023 pEr “Miratimin ¢ laksave dhe tarifavevendore né
Bashkiné Pogradec™i ndryshuar, pérjashtohen nga tarifa ¢ pastrimit si mé poshté:

Pérjashtohen nga pagesa ¢ tarifave (& pastrimit, gielbErimit dhe ndrigimit OJF-12.

Pér hizneset e reja, t& cilal punésojre mbi 25 punonjés dhe pér bizneset e reja g¢ hapen nga
individe deri n& moshén 25 vieare .tarifat vendore reduktohen né masén 25 % né vitin e par? (&
akuivitetit.

Pér bizneset e reja, té cilat administrohen nga graté, tarifat vendore reduktohen n# masén 20
pér vitin e pari.

Bizneset qé zhvillojni aktivitet pér punime artizanale perjashtohen nga tarifat.

Pér familjet & jang né ndihmé ckonomike paguajng 7% 1€ tarifave.

Pensionistél e vetmuar, & regjistruar né Gjendjen Civile dhe rezidenté né Bashking Pogradec,
paguajné 70% té tarifave,

Graté krvefamiljare 18 cilat nuk jané n€ marddhénie pune dhe pensionistet vetém,pa
hashkéshortin/bashkéshorten, pérjashtohen nga pagesa e tarifave vendore,

Nuk do t& paguhet tarifa né fshatrat e MNjésive Administrative, né 1€ cilat &hig e pamundur €
ofrohet shérbimi i pastrimit pér shlkak € infrastukturés.



Qytetard té cilél kang gjéndjen civile n€ Bashking Pogradec, nuk kang shtépi banimi né p@ési 1 |

tyre dhe nuk jané rezidente né Pogradec pérjashtohen nga pagesa e tarifave vendore. 4

NE Njésiné Administrative Pogradec 14167 familje kané gjendjen civile, nga 1€ cilat 11,500
familje jani rezidente, sipas t& dhénave nga Sektori i Gjendjes Civile,

2,667 familje pérjashtohen nga tarifa e pastrimit pasi nuk u oftohet ky shirhim.

409 familje g perfitojné ndihmé ckonomike, 1555 familje pensionisish si dhe 649 familje me
kryefamiljaré t& vetinuar, pérfitojné reduktim ose perjashtim nga tarifa ¢ pastrimit.

Viera e familjeve q& pérfitojng lehtesime pér vitin 2025, Nogaritet né 5,499,200 lekg.

Mé Njdsing Administrative Velgan 245 familje pérjashtohen nga tarifa e pastrimit pasi nuk o
ofrobet ky shiérbim. 214 familje q¢ teajtohen me ndihme ekonomike (sipas (& db&navetd marra
nga Drejloria e Shérbimeve Sociale, si dbe 50 familje pensionistesh peérfitojng redukiim ase
nérjashtim mga tarifa e pastrimit,

Né Njésingé Administrative Trebinjé, 495 familje pérjashtohen nga tarifa ¢ pastrimil pasi nuk u
afrohel ky shérbim, 199 familje q¥ trajiohen me ndihime ekonomike (sipas 2 dhénave 1€ marra
nga Drejioria & Shiérhimeve Sociale, si dhe50 familie pensionistesh, pérfitojng reduktim ose
pérjashiim nga tarifa e pasirimil.

NE Mjesing Administrative Proptisht 666 familje pérjashtohen nga tarifa e pastrimit pasi nuk u
oftohet ky shérbim, 414 familje g€ trajtohen me ndihme ekonomike (sipas & dhénave 1©& mama
nga Drejtoria ¢ Shérbimeve Sociale, si dhe 50 familje pensionistesh pensionistesh, pérfitojné
reduktim ose pérjashtim nga tarifa e pastrimit.

Viera e familjeve g pérfitojng lehtesime pér vitin 2025, llogaritet né 357,280 leké.

Wi Nigsing Administrative Dardhas 376 familje peashitoben nga taris ¢ pastrimil patat nuk u
aftohet oy sherbim, 228 fmilje g¥ tajtohen me ndime ckonomike (sipas 1€ dhinove 1€ marra
gy Direjioria & Shérbimeve Sociale, si dhe 50 familje pensionistesh, pérbitopnl redukim ose

périashtim nga tarifa e pastrinlt.
Viera e familjeve g€ pérfitojnd lehteginoe pér vitin 2025, Hogaritel o 214 G0 el

Né Njdsing Administeative CErrave, 714 familje pérjashichen nga tarifa e pastrimit pasi nuk u
ofrohet ky shérbim, 656 familje g€ trajtohen me ndihme ekonomike (sipas @ dhénave 1 marra
nga Drejtoria ¢ Shérbimeve Sociale, si dhe 50 famlje pensionisteshp@rfitojnd reduktim ose
pirjashtim nga tarifa e pastrimit.

Viera e familjeve gqé péefitojné lehititsime pér vitin 2025, llogaritet né 1,383,760 leké.

Ni Njgsiné Administrative Udénisht, pirjashtohen nga tarifa e pastrioml 722 familje, pasi nuk u
afrohet ky shérbim,

437 familje q¢ trajtohen me ndihme ekonomike si dhe 50 familje pensionistesh (sipas &
dhinave t& marra nga Drejtoria e Shérhimeve Sociale, pérfitojngé reduktim ose pérjashtim nga
tarifa ¢ pastrimit.

Vlera e familjeve g€ pérfitojné lehtésime pér vitin 20235, llogaritet né 1,636,320 lekeé.
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N Njesing Administrative Bugimas pérjashtohen nga tarifa ¢ pastrimit 2,005 familje, pﬂynilhi%::f
ofrohet ky shérbim. e
577 familje q& trajtohen me ndihme ekonomike si dhe 431 familje pensionistesh  (sipas 18
dhénave & marra nga Drejtoria e Shérbimeve Sociale, pérfitojng reduklimose pérjashtim nga
tarifa ¢ pastrimit.

Vlera e familjeve qi pérfitojné lehtésime pér vitin 2025, logaritet né 3,386,880 leké.

3.TARIFE GIELBERIMI

Tarifa e gjelbérimit pér vitin 20235 planifikohet né vierén 75,428,893 lekg, sipas & dhinave 12
marra ngaMNdérrmarrjac Pargeve dhe Rekreacionit né Bashking Pogradec.

Kjo tarifé planifikohet 8 arktohet nga:

Tarifa e gielbérimit ng Njésing Administrative Pogradee pér vitin 2023, planifikohet né vlern
42,860,000 lekg, konkretisht:

Farifa e gielbérimit né Njgsing Administeative Pogradec pér vitin 2025, pér bizneset planifikohet
né vlerén 21,000,000 leke.

Tarifa ¢ gielbdrimit né Njésingé Administrative Pogradec pér vitin 2025, nga Institucionet
planifikohet 360,000 lckz.

Tarifa e gjelb@rimit né Njésing Administrative Pogradec pér vitin 2025, pér 3200 familje
planifikohet 21,500,000 lekE.

Dehia q# pritet & ackitohet nga tarifa ¢ gielbérimit nga bizneset pérllogaritet né vierén
1,339,141 leké,

Tarifa ¢ gjelbérimit né Njésing Administrative Velgan pér vitin 2025, planifikohet ng vlerén
1,692,500 leké,

Tarifa ¢ gjelbérimit né Njésing Administrative Velgan pér vitin 2025, pér biznesel planifikohet
nié vierén 1,300,000 leks,

Debia qé pritet (& arkétohet nga tarifa ¢ gjelbérimit nga bizncset pérllogaritet ng vierén 526,100
lekd.

Tarifa e gjelbérimit né Njésing Administrative Trebinj& pr vitin 2025, planifikohet né vleren
31,193 Jeké.

Tarifa ¢ gielbérimit né Nj#sind Administrative Trebinjé pér vitin 2025, pér bizneset planifikohet
i vlerén 711,193 leks,

Debia qé pritet t& arketohet nga tarifa e gjelb&rimit né Njésing Administrative Trebimjé né vierén
1,620 leké.

Farifa ¢ gjelbérimit nd Njésing Administrative Proplisht pér vitin 2025, planifikobet ni vieién
2285, 100 |eke.



Farifa e gielb&rimit né Njdsiné Administrotive Proplisht per vitin 2025, pér biznesed 11I1~1Li|'|'r;uiicl )
n@ viergn 1,400,000 leke. Ik
[Dhehia g pritet t& arkEtohet nga tarifa ¢ gielberimit ng Njesme Administrative Proptisht né vierén

643 490 lekE,

Tarifa e gielbérimit o8 Njésing Administrative Dordhos por vitin 2025, plamfikohel né vien
474,000 leke,

Tarifa e gjelbérimit né Nidsing Admimstrative Daedbas pér vitin 2023, pér iznesed plamitikesdhe
i vlerdn 227000 leke.

Debia g pritel € ark&ohel nga arita e ejelbErimit n@ Njgsing Administrative [an liias né vieren
|.G50 leke

Tarifa ¢ gjelblrimit né Mjésing Administrative Cérravié pér vitin 2023, planifikohet né vierén
3,400,000 lek#,

Tarifa e gjelbérimit né Njésing Administrative Cérravé pér vitin 2023, pér bizneset planifikohet
né vierén 1,950,000 leké.

Tarifa e gielbérimit né Njésing Administrative Cérravé pér vitin 2023, pér familjet planifikohet
né vierén 3,450,000 leké.

Diebia & pritet t¢ arkBtohet nga tarifa e gjelbérimit pér biznes nt NjEsing Administrative Clrrave
né vlerén 569,931 leké.

Tarifa ¢ gjelbérimit né Njésing Adminisirative Udénisht pér vitin 2025, planifikohet né vlerén
5,286,100 leké,

Tarifa e gjelbérimit né Njésiné Administrative Udénisht pér vitin 2025, pér hizneset planifikohet
né vierén 286,100 lekE

Tarifa ¢ gielbérimit né Nj&sing Administrative Udénisht pér vitin 2025, pér familjet planifikohet
né vierén 4,000,000 leks.

Debia gépritet 16 arkétohet nga farifa e gielbérimit nga subjekiet debitore néMjésing
Administeative Udénisht né viergn 505,600 leké.

Tarifa e gjelbérimit né Njésing Adminiswative Bugimas pérvitin 2025, planifikohet ¢ vierén
16,500,000 leké.

Tarifa e gielbérimit né Njgsing Administrative Bugimas pér vitin 2023, pér bizneset planifikohet
né vierén 7,500,000 leké.

Tarifa ¢ gjelb#rimit ng Njésiné Administrative Bugimas pér vitin 2025, pér familjet planifikohet
1 vierEn 9,000,000 leké.

Debiagé pritet té ark&tohet nga tarifa ¢ gjelb&rimit nga subjekiet debitore, nENjEsing
Administeative Bucimas ni vierén 857,048 leké.
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Ne Nigsing Administrative Pogradec 14,167 familje kané giendjen civile, nga W& L;i't*u‘f'-' r-L,
familje jané rezidente, sipas (& dhénave nga Sektori 1 Gjendjes Civile. o WRE o
2,667 familje prjashtohen nga tarifa e gjelbérimit pasi nuk u oftohet ky shérbim. AL
409 familie g€ pérfitojné ndihmé ckonomike, 1555 familje pensionistésh si dhe 649 familje me
kryefamiljané 18 vetmuar, pérfitojng reduktim ose pérjashtim nga tarifa e gielb&rimit.
Viera ¢ familjeve qi pérfitojné lehtesime pér vitin 2025, llogaritet né 2,889,600 lekd,

Pérjashtohen nga pagesa e késaj tarife familjet e Njgsive Administrative Dardhas, Proptishe.
Trebinjé dhe Velgon.

Né Njesing Administrative Cérravé, 656 familje trajlohen me ndihme ekonomike (sipas 1@
dhenave 18 marra nga Drejtoria e Shirbimeve Sociale, si dhe 50 familje pensionistesh perfitojng
reduktim ose pérjashtim nga tarifa e gjelbérimit,

Vlera ¢ familjeve qf pérfitojng lchisime pér tarifén e gjelbErimil pér vitin 2025, llogantet ng
691,880 leke.

ME Njtsing Administrative Udgnisht, 437 familje trajtohen me ndihme ekonomike (sipas t€
dhénave t& marea npa Drejtoria e Shérbimeve Sociale, si dhe 50 familje pensionistesh pérfitojné
reduktim ose pérjashtim nga tarifa e gjelbérimit.

Viera ¢ fomiljeve q¥ pérfitojng lehtésime pér tarifén ¢ gjelbdrimit pér vitin 20235, llopariiet nié
681,800 Jeké.

NE Njésing Administrative Bugimas, 377 familje teajtohen me ndihme ckonomike (sipas t
dhénave & marra nga Drejtoria ¢ Shérbimeve Sociale, si dhe 43 familje pensionistesh pérfitojng
reduktim ose pérjashtim nga tarifa e gjelbérimit.

Viera e familjeve qi plrfitojné leltésime pér taritén e gielbérimit pér vitin 2025, llogantet ne
1411200 leke.

TARIFIE NDRICIMI

Tarifa ¢ ndricimit qé planifikohet té arkéfohet nga Bashkia Pogradec pér vifin 2025 éshit né
vlerén 41,518,500 leké, konkretisht:

Mg Nigsingé Administrative Pogradec,plr vitin 2025 planifikohet & arkéohen nga tanfa e
ndrigimit?2,223 000kcké dhe konkretisht:

Nga 1,293 subjekic q¢ ushirojng aktivitet ekonomik, pritet & arkétohen 6,200,001} leke. nga (&
eilat:

s 93 subjekte me xhiro vietore mbi 50 milion leké.

e 51 subjektc me xhiro victore 14-50 milion leké.

o 48 subjekie nie xhiro vjetore 8-14 milion leke.

s O] subjekte me xhire vietore 5-8 milion leke.

o 165 subjekte me xhire vietore 2-5 milion leke.



s 845 subjekte me xhiro vjetore 0-2 milion keké,

Nga subjektet debitorg plr tarifén e ndrigimit, pér vitin 2025, pérllogaritet 1€ arkitohen 45_.3-@;3
leké,

Pér tarifén e ndrigimit, pér vitin 2023, nga institucionet périlogaritet 1€ arkétohen 23,000 R o

Per tarifén e ndrigimit nga familjet , pér vitin 2023, pérllogaritet 18 arkétohen | 6,000,000 Teké
nga 3,200 tamilje.

Ne Njésing Administrative Pogradec 14167 familje kané gjendjen civile, nga (& cilat 115K}
familje jané rezidente, sipas 1€ dhénave nga Sektori | Gjendjes Civile.

Tarifa ¢ ndricimit né Njésing Administrative Velgan pér vitin 2025, planifikobet ng vlerén
BT 1000 Teki,

Tarifa e ndricimit n# Mjésing Administrative Velgan pér vitin 2025, pér bizneset planifikohet né
vierén 141,000 lekénga 2Tsubjekte q& ushtrojng aktivitet, konkretisht nga

8 B birneseme xhico 14-30 milion leké,
s | biznesme xhiro 8-14 milion lek&.
o | bimnes me xhiro 2-5 milion leki,

s 17 hizneseme xhiro 0-2 milion leké.

-
Tarifa e ndrigimit né Njésing Administrative Velgan pér vitin 2025, pér familjet planifikohet né
vierén 730,000 leké.
Debia g pritet (& arkétohet nga tarifa e ndrigimit pér biznesng vierén 52,500 lekg.

Tarify ¢ ndeicimit né Njssing AdministrativeTrebinjé pér vitin 2025, planifikohet n& vlerén
S19.000 leke.
Tarifa ¢ ndrigimit né Njésing Administrative Trebinjé pér vitin 2025, pér bizneset planthikohet ne
vlerén 69,000 leké nga subjektet gi ushirajné aktivitet, konkretishi nga:

o 4 biznese me xhiro mbi 50 milion leké.

s 11 biznese me xhire 0-2 milion leke.
Tarifa e ndricimit né Njgsing Administrative Trebinjé pér vitin 2025, pér familjet plamfikohet né
vierén 4350000 leké,
Debia gé pritet (& arkélohet nga tarifa ¢ ndrigimit pér biznes né viersn 4,500 leké,

Tarifa e ndrigimit n€ Njésing Administrative Proptisht piér vitin 2025 planifikohet neé viesin
1,247,500 Icke.
Tarifa e ndrigimit od Njsing Administrative Proptisht pér vitin 2023, pér bizneser planifikohed
i vierEn 200,000lek? nea subjekiet g8 ushtroing aktivitet, konkretisht nga:

e 35 biznese me xhiro mbi 30 milion lek#

e | hiznes me xhiro 14-30 milion lekeé

a 4 hiznese me xhiro 8-14 milion lekg

s 2 bizmnese me shiro 5-8 milion lek#
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& | birnes me xhiro 2-5 milion leké (G ('ff"
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e 17 birnese me xhico -2 milion lek i, N

Tarifa e ndrigimit né Mjgsing Adminisirative Proptishl pér vitin 2025, pir familjel pbunjhiiﬁ_;_f;
g 0 .

o vieréin 1047500 leké.

Debia qé pritet té arkétohet nga tarifa e ndrigimit pér biznes n€ vierén 73,250 leke

Tarifa e ndrigimit né Njgsing Administeative Dardhas pér vitin 2025planifikoliet ne viertn
S3T.000 leke.
Larifa e ndricimit oé NjBsing Administeative Dardhag pér vitin 2025, pér bimesel plani fikohet né
viersn 57,000 lek® nea 25 subjekter g ushivojn aktivite!, konkretisht ngs:

¢ |hiznes me xhiro mbi 50 milion lek#

» 2 hiznese me xhivo 2-5 milion ek

o 72 hiznese me xhire -2 milion leke
Tarifa e ndricimit nié Nigsing Administrative Dardhas pér vitin 2025, pér familjet planifikobet i
ulerin S00,000 leki.
[rehin g pritet & ark&toliet nan tania e ndrieimil piEr hiznes Hogaritet né vierén 6,000 lela

Tarifa e ndrigimit planifikobet ¢ arkitohet né Njésing Administrative Cérravé ng vilin 2023
pérllogaritet 3,789,000 leke, nga 1€ cilat;

SB4,000 leke nga tarifa e ndrigimit nga 91 subjektet g& ushtrojné aktivitet:

10 biznese me xhiro mbi 50 milion leké.

2 hizgneseme xhiro 14-50 milion lekE,

4 biznese me xhiro 8-14 milion leké.

7 biznese me xhiro 3-8 milion leke.

& bizneseme xhiro 2-5 milion leké,

62 hizneseme xhiro 0-2 milion leks

Nga debitorét e biznesit pér tarifén e ndrigimit pritel g€ o€ vitin 2025 & mblidhen 170,000 leke.
NE Njésing Administrative Cérmavé viera e pérllogaritur g& pritet t& arkEtohet pér vitin 2023, pér
tarifén e ndrigimit pér familje éshté 3,205,000 leké.

Sipas t¢ dhEnave t& marra nga Sekior i Gjendjes Civile, né Njésing Administrative Cérravé
kang gjendjen civile 3,214 familje, nga @ cilat 2,500 familje rezidente.

Tarifa ¢ ndrigimit planifikohet ¢ arkétohet né Njgsing Administrativelldénisht ng vitin 2025
pérllogaritet 3,662,000 lekg, nga té cilat:
662,000 leke 123 nga subjekte g ushtrojné aktivitet @shié:
s O bizneseme xhiro mbi 50 milion lekE.
s O bizneseme xhiro 14-30 milion leké.
s 2 hizneseme xhiro #-14 milion leké.
e hiznese me xhiro 5-8 milion leké.
11 bizneseme xhiro 2-3 milion lek&,
e 87 biznese me xhiro 0-2 milion lek#



Nga debitorét e hiznesit pér tarifén e ndrgimit pritet gé né vitin 2023 t8 mblidhen 128,500 .
N Njgsing Administrative Udénisht vier ¢ perdlogaritur & pritet 1€ arktohet pér vitin 2025, pér *
tarifén ¢ ndrigimit pér familje shig 3.000,000 leke. A
Sipas 1& dhénave t& marra nga Sckiorn Giendjes Civile, nE Mjésing Administrative |dénight
kané gjendjen civile 2,722 familje, nga 18 cilar 2,000 familje rezidenie.

Tarifa & ndrigimit planifikohet t& ark&tohet né Njésing Administrative Bugimas né vitin 2025
pirllogaritet 8.650,000 leké, nga (& cilat:
Né Njtsing Administrative Bugimas vlera ¢ pérllogaritur qé pritet 8 arkéohet nga tanfa ¢
ndrigimit pér 310 subjektet & ushtrojng aktivitet &ahté 1.650,000 leke:
N# Nigsing Administeative Bugimas viera ¢ perllogaritur qF pritet 1€ ark&tohel nga 310 subjekiet
qé ushirogné aktivitet Eshé 14,500,000 leke:
o 24 biznese me xhiro mbi 50 milion leké.
15 bizneseme xhiro 14-50 milion leké,
13 biznese me xhiro 8-14 milion leké,
| 4 hizneseme xhiro 5-8 milion lekE,
35 bizneseme xhiro 2-5 milion leké.
209 biznese me xhiro 0-2 milion leké.

Nga debitorét e biznesit pér tarifién e ndrigimil pritet g o2 vitin 2025 t& mblidhen 253 906 lckE,
Nt Njésing Administrative Bugimas viera ¢ pérllogaritur g€ pritet té arketohet piér vitin 20235, pér
tarifén ¢ ndrigimit pér familje Eshié 7,000,000 leké.

Sipas 1& dhgnave t& marra nga Sektori | Gjendjes Civile, ni Njésing Administrative Bugimas
kané giendjen civile 6,554 familje, nga 1 cilat 4,539 familje rezidente.

Efekii ekonomik i felitésive dhe pérjashtimerve pér tarifén e ndrigimit,

NE Nigsiné Administrative Pogradec 14167 familje kan# giendjen civile, nga 1 cilat 11,500
familje jané rezidente, sipas & dhénave nga Sektori | Gjendjes Civile.

2,667 familje pérjashtohen nga tarifa ¢ ndrigimit, pasi nuk u ofrohet ky shérbim.

409 familje g pérfitojné ndihmé ckonomike, 1555 familje pensionistish si dhe 649 familje me
krvefamiljaré (& vetmuar, pérfitojné reduktim ose pérjashtim nga tarifa e ndricimit.

Viera e familjeve gt perfitojn€ lchlesime pér vitin 2025, llogaritet ngé 2,167,200 leké

Me Njdsing Administrative Velgan 245 familje pérjashtohen nga tarifa e ndrigimit pasi nuk u
ofrohet ky shrbim, 214 familje & trajtohen me ndihme ekonomike (sipas & dhEnave 1€ marra
nga Drejtoria e Shérbimeve Sociale, si dhe 50 familje pensionistesh pérfitojné reduktim ose
pérjashtim ngn tarifa e ndrigimit.

Né Njtsing Administrative Trebinjé 495 familje perjashtohen nga tarifa e ndrigimil, pasi nuk u
affohet ky shérbim, 199 familie t& cilé trajtohen me ndibmé ekonomike dhe S0 familje
pensionistésh pérfitajng reduktim ose pérjashtim nga tarifa ¢ ndrigimit, bazuar ng Paketén
Fiskale 2024.
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N Njdsing Administrative Proptisht 666 Familje petrjashiahen nga tonka 5_.lg~'_|vjrkﬁﬂuj!'~ mﬁﬂuuk 1
offohet ky sherbim. 414 familje & cilé teajtohen me ndihmé chonomike dhe S8 Tamilic
pensionistésh pérfitojné reduktim ose pérjashtim nga tanfa e ndrigimil. -I:yé'nzi.r;_ég'{,: ket
Fickale 2024 , né vierén 324,800 lek# =

N Nidsing Administrative Dardhas 576 familje perjashiohen nga tatifa e ndriginut, pasi nuk o
afiohet ky shérbim, 228 familje (@cilét wajiohen me ndihmé ekonpmile dhe 50 Tamilje

pensionistésh pErjashtohen ose i reduktohet tarifa e ndrgimit, bazuar nit Paketéin Fiskale 2024
pe vlerEn 194,600 leké

NE Nijgsing Administrative Clrmavé, 656 familje trajtohen me ndihme ekonomike (sipas (8
dhEnave & mama nga Drejtoria ¢ Shérbimeve Sociale), si dhe 50 familje pensionistesh perfitojné
reduktim ose pErjashtim nga tarifa e ndrigimit.

Viera e familjeve qé pérfitojné lehtésime pér tariftn e ndrigimit pér vitin 2025logaritet né
741,300 leké.

Nié Njising Administrative Udénisht 437familje trajtohen me ndihme ekonemike (sipas 1€
dhénave 1 marea nga Drejtoria e Shérbimeve Sociale), si dhe 50 familje pensionistesh perTito]ng
reduktim osc pérjashiim nga tarifa e ndrigimit,

Vlera e familjeve qi pérfitojné lehtésime pér tantén e ndrigimit pér vitin 2025logaritet 511,350
feké.

Né Njésing Administrative Bugimas577 familje trajtohen me ndihme si dhe 431 familje
pensionistesh perfitojné reduktim ose pérjashtim nga tarifa e ndrigimit, ckonomike (sipas 1
dhésnave 18 marra nga Drejtoria ¢ Shérbimeve Sociale).

Vierae familjeve q@ pérfitojné lehtgsime pér tarifén e ndrigimit pér vitin 2023 logaritet né
1.058.400 leke.

4. TARIFE MIREMBAJTJE VARREZA PUBLIKE

Parashikimi p&r vitin 2025 pér Tarifén ¢ mirémbajtjes s¢ varrezave publike gsht& planifikuar né
vlerén 12,744,600 lek# sipas 1§ dhénave 1§ marra nga Mdérmarrja ¢ Mirémbajtjes sE
Infrastrukturés dhe Punéve Publike,

Kjo vieré planifikohet & ark#tohet nga:

Tarifa & mirembajtjes sé varrezave publike né Njdsing Administrative Pogradec, per vitin 2023
planifikohet t& arkétohet né viertn 6,000,000 leké.

Tarifa ¢ mirembajtjes sé varrezave publike né Njgsing Administrative Velcan pér vitin 2023
planifikohet t& arkétohet né vierén 392,500 lekE,



Tarifa & mitémbajijes s¢ varezave publike ng MNjgsing Administrative 'Tmhin_if pEr vitin 2025
planifikohet g vierén 220,000 lekE. V-

Tarifa ¢ mirémbajiies s& varrezave publike n& Njgsing Admimstrative Proptisht-p&r vitin 2023
planitikohet né vierén sas 100 ek,

larifs ¢ miémbajes #¢ varrezave publike né Njgsind Administrative Diardhas pér vitin 2022
planifikohet v@ vierén 247 (K} leke

Tarifa ¢ mirémbajtjes sé varrczave publike né Njésing Administeative Cerravé pr vitin 2025
planifikohet ng vierén 1,500,000 lcke.

Tarifa e mirémbajtjes sé vamezave publike né Njsing Administrative Udénisht pgr vitin 2025
planifikohet ni vierén 1,000,000 leke.

Tarifa ¢ mirémbajtjes s& varrezave publike ng Njésing Administrative Bugimas pér vitin 2025
planifikohet né viertn2, 500,000 leke.

ARIFA YTI Ti SIP EVE. PUBLIKE

Tarifa ¢ shitytézimit 12 sipérfageve publike pér vitin 2025 &hié planifikuar ng vierén 10,000,000
lekE, hazuar né parashikimin ¢ Drejlorisg s& Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit & Territorit,
pér sipérfaqet dhe zénien e hap@sirés publike, cilat pérdoren dhe do 1€ pérdoren pér géllime £
ndryshme, sig jané zénia ¢ hapésirave publike per shérhim me tavolina jashté lokalil, vendosje
platformash pedana, zénia ¢ hapésirave publike pér organizim evente (& ndryshme, panaire, zénia
¢ hapisirave publike pér kénde lojrash, zenie e hapésirave publike si stacione plazh,

Tarifa pér linjat ajrore dhe néntoksore (Telefoni, Energji, TV Kabllor, Internet) planifikohet &
arkétohen 2,005,000 leké dhe konkretisht nga :

3 subjekte né Njésing Administrative Pogradec, me viers 750,000 lek.
3 subjekie né Njésing Administrative Bugimas, me vierg 600,000 lek
2 subjekte né Njtsing Administrative Udenisht, me vieré 300,000 lek
I subjekt né Njtising Administrative Proptisht, me vieré 100,000 lek

| subjekt né Njising Administrative Dardhas, me vierd 100,000 lek



| subjekt né Njésing Administeative CErravé,me vieré 100,000 lek ) ..
| subjekt nit Njgsing Administrative Trebinjg, me vieré 100,000 lek R §f‘

TE ARDHU TIERA

Té ardhurat ¢ tiera, perfshijné “Té ardhura nga qeraja nga asclel nd pronési (& Bashkisg”, si dhe
“Tg ardhura t& tjera nga ndikimi ng mjedis™.

N Njésing Administrative Pogradec pér vitin 2023, planifikohen & arkétohen @ ardhura nga
qeraja nga asctet nié pronési 1€ Bashkisé, si dhe nga 12 ardhura (2 tjera nga ndikimi né mjedis.
vlera prej 400,000 leke. konkretisht:

N Njésiné Administrative Pogradec 1 ardhurat nga qeraja nga asetet nit prongsi 1 Bashkisg pr
vitin 2025, pérllogariten né vierén 280,000 leké,

[ ardhura nga tarifa e ndikimit ng mjedis pritet @ vierén 120,000 lekg,

N Mjgsind Administrative Velgan t€ ardhurat nga qeraja nga nsetet né pronési té Bashkisé dhe
niga tarifa e ndikimil né mjedis pér vitin 2023, pérllogariten né vierén 5,021,833 lekE konkretishi:
Té ardhurat nga qeraja nga asetel né pronési & Bashkisgpér vitin 2025, planifikohen né viettn
4 841,833 leké,

T& ardhura nga tarifa e ndikimit né mjedis pritet n& vlerén 180,000 leke.

N Njésing Administrative Trebinjé t& ardhurat nga geraja nga psetel né pronisi (& Rashkist dhe
nga tarifa ¢ ndikimit né mjedis pér vitin 2025, pérllogariten né vlerin 2,041,202 leke,
konkretisht:

Té ardburat nga geraja nga asetet né pronési 1@ Bashkisé pér vitin 2025, n@ Njésing
Administrative Trebinjé planifikoben ng vierén 1,961,202 leke.

Té ardhura nga tarifa e ndikimit ng mjedis pritet né viergn 80,000 |ekE.

NE Njsing Administrative Proptisht o ardhurat nga geraja nga asctel ne prongsi t& Bashkise dhe
nga tarifs ¢ ndikimit né mjedis pér vitin 2025, pédlogariten né viercn 4,205 MK} leke.
konkretishi:

Té wrdhural nga geraja nga asetet né prondsi & Hashkise pér viin 2025, nd NiEsing
Administrative Proptisht planifikohen né viergn 4,005,000 leke,

T ardlsra nga tarifa e ndikimit né mjedis né Njgsing Administrative Proptishi priter né€ vlerdn
2000, (00 feke,

M MNjdsing Administrative Dardhas 8 acdhural nga qeraja nga asetet n€ pronési 18 Bashkis® dhe
ma tarifa e ndikimit 08 mjedis pEc vitin 20235, pErilogarien nd vierén B4 445 bekd, konkeetishi:
¢ ardhural nga geraja npa ssetet of pronés: 1@ Bashkisé pér vitin 2025. nd Njisine
Administrative Proptisht planifikohen n@ viertin 904,445 leke.



MNE Njésing Administrative CérravE (€ ardhurat nga qeraja nga asclet ne pronési 1 Bashkise dhe
nga tarifa ¢ ndikimit n& mjedis pér vitin 2025, pérllogariten né vlertin 695,304 lek#, konkretight:'
Te ardhural nga qeraja nga asetet né prondsi 1 Bashkisg per vitin 2023, né. Njésir
Administrative Cérravé planifikohen né vierén 535,304 leké. '
Té ardhura  nga tarifa e ndikimil n& mjedis ng Mjgsing Administrative Cérravé pritet né vlerén
160,000 lekE.

NE Mjdsiné Administrative Qértavé pritet 18 arkétohen nga subjekiet debitorE pér taksén e
ndikimit n& mjedis nga 7 subjekte vlera prej 20,000 lekésh.

N& Njésing Administrative Udénisht (& ardhurat nga geraja nga asetet né pronési 1& Bashkisé dhe
nga torifa e ndikimit n@ mjedis pEr vitin 20235, pérllogariten né wlertn 1900000 lekE,
konkretisht:

T¢ ardhurat nga qeraja nga aselet né pronési (& Bashkisg pér vitin 2023, né Njésing
Administrative Udnisht planifikohen né vierén 1,800,000 leké.

Té ardhura nga tarifa ¢ ndikimit né mjedis né Njésing Administrative Udénisht pritet né vierén
100,000 Teke,

WeNjesing Administrative Udénisht pritet 1€ arkétoben nga subjektet debilorZpriakstn e
ndikimit né mjedis nga 5 subjekte viera prej 100,000 lekésh.

Nit Njésing Administrative Bugimas 18 ardhurat nga qgeraja npa asetet né pronési 1€ Bashkist dhe
nga tarifa ¢ ndikimit né mjedis pér vitin 2025, pérllogariten né vierén 2,940,000 lek,
konkretisht:

Té ardhurat nga qeraja nga asetel né pronési 8 Bashkisg pér vitin 2023, o€ Nj&sind
Administrative Bugimas planifikohen né vierén 2,800,000 leké,

T ardhura nga tarifa ¢ ndikimit né mjedis né Nijdsing Administrative Bugimas pritet nd vierén
140,000 leké.

TE ARDHURAT NGA TAKSAT E NDARA

Bashkia merr njé pjesé t& té ardhurave (& mbledhura nga geveria gendrore nga latimi mbi &
ardhurat personale, taksa e regjistrimit (€ automjeteve dhe renta minerale.

i ¢ e kalimit 1€ s& drejiés sé isi
Taksa e kalimit t& s& drejtés s& pronisis pér pasuring e paluajtshme (97 pér gind e té ardhurave

nga taksa e kalimit 18 s8 drejids & prondsisé pér pasuring e paluajtshme pér individé, personat
fizike dhe juridiké).



Taksa mbi kalimin e sé drejtés s prongsist pér pasurité ¢ paluajtshme paguhet para keyerpes 59 |
regjistrimit nga personi gé kalon t& drejtén e prongsist mhi pasuring ¢ paluajtshme, dhe- okl
pér té gjitha pasurité nga Agjensia Shielérore e Kadastrits, Drejtoria Vendore Pogradec, 7+ 4

Planifikimi pér vitin 2025 do 18 jet@ 2,500,000 ek, duke ju referuar t& dhénave nga Agjensia

Shietérore & Kadastrés, Drejtoria Vendore Pogradec, e cila n& rolin e agjentit tatimor ¢ mbledh

ke takst dhe e transferon pér logari t¢ pushtetit vendor.,

Kjo taksé z& 2.1 % (& planifikimit total pér vitin 2023,

Taksa ptr garkullimin ¢ ¢ 1E pérdo

Taksa vietore pér qarkullimin e mjeteve (& pérdorura éshté pjese ¢ taksave 1¢ ndara,

Njésité ¢ vetéqeverisjes vendore pérftojng 25% £ @& ardhurave totale t& gjeneruara nga kjo taksg.
Pér vitim 2023 parashikoner i@ arkétoher nea Bashkia Pogradec nga toksa pév qarkullimin ¢
mifeteve 1@ pérdorira viera 24,000,000 leki.

Renta Minerare

Cdo person fizik ose juridik, i cili éshté i ligencuar dhe/ose vepron né industring minerare, sipas
njé marmédhénieje kontraktuale me ministrin pirgjegjése pér ke fushé, duhet @ paguajd gira pér
burimet natyrore & nxjerra nga, mbi/nén tokén e Republikés 58 Shyipérisé.

Njdsite e Vetdgeverisjes Vendore ku kryhet aktiviteti marrin 5 pérgind e @ ardiurave nga renta
minerare,

Renta minerare [logaritet si detyrim mujor i subjektit taksapagues, nE gastin kur ai shet produkte
minerare, 5 pér gind e 1€ ardhurave nga renta minerare i takojng pushtetit vendor ku zhvillohet
veprimtaria.

Té ardhurat nga renta minerare pérdoren pér investime pér njésité c geverisjes vendore.

Pér vitin 2025 kjo taksé planifikohet 1@ aktétohet né vierdn 200,000 leké, bazuar nga & dhénat
marra nga Drejtoria Rajonale Tatimore korge.

Tatimi mbi t& Ardhurat Perso

Té ardhurat ¢ ndara nga Tatimi mbi t& Ardhurat Personale périshijng tatimin mbi & ardhurat
personale si (& népunésve publike, ashtu edhe té atyre 1€ pundsuar né seltorin jo-publik si dhe
tatimin mbi t& ardhurat e keijuara nga individé nga interesi, qiraja, llotarit®, lojérat dhe burime té
tjera.

Tatimi mbi t& avdhurat personale, logaritet mbi té ardhurat e individéve.

Njdsitd & vetBgeverisies vendore perfitojné &i taksé 18 ndaré, 2 {dy) pér qind 18 (£ ardhurave nga
tatimi mbi & ardhurat personale qé realizohen né juridiksionin e tyre.

Deri né kéto momente kjo ndarje béhet sipas numrit 1& popullsis® & Bashkive té pérdorur né
formulén e transfertés & pakusht@zour.
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Per vitin 2025 ky tatim plamﬁ.h::het té aktEtohet né vierEn 20,000,000 leke, d'ub.{: i rbfﬁ’ilﬂ!‘ 14, |
dh#nave historike dhe realizimit 6 vitit 2024, % .



ANALIZA E SHPENZIMEVE PER VITIN AKTUAL DHE PLANI [ SHPENZIMEVE PER VITIN

Gijaté vitit 2024, pérmes kétyre shpenzimeve 1 planifikuara, Bashkia Pogradec synon 2 p & dl_:ir.-i:' it
pitrgjigjur objektivave sipas programeve lokale 1& zhvillimit si dhe detyrimeve dhe funksiongve t&

2024

pErcakiuara me lig:
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Administrata vendore

Emergjencat civile

Zhwillimi i Turizmit

Planifikimi, administrimi dhe kentrolli i territorit sipas ményrés s pércakivar me ligi.
Mdirtimi, rehabilitimi dhe mirémbajtia e rugéve vendore, trotuareve dhe shesheve publike
vendone,

Mbledhia, largimi dhe trajtimi | mbetjeve urbane;

Parqet, lulishiet dhe hapésirat e gjetbra publike;

Mhiledhja dhe largimi i ujérave 1€ shiut dhe mbrojtien nga pErmbytjet né zonat ¢ banuara;
Nelértimi, rehabilitimi dhe mirémbaijtia & varrezave publike si dhe garantimi i shérbimit
publik t& varrimil;

Shérkimi i dekorit publik;

Ndrigimi | mjediseve publike

Hartimi i planeve dhe programeve pér zhvillimin ekonomil lokal;

Mbeshtetin pEr zhvillimin ¢ biznesit 1€ vogl népémjet veprimiarive nxitése, t€ tilla si
panaire e reklama né vende publike;

Publikim i broshurave informative, krijimit & portaleve me profil ekonomik el).
Administrimi 1 infrastrukiurés vendore té ujities dhe kullimit t# tokave si dhe menaxhimi i
institucioneve o shrhim 1@ kétij funksioni, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj;
Administrimi i sistemit ti informacionit dhe kadastrés sé tokave bujqésore.

Krijimi dhe administrimi i sistemit vendor informacionit dhe késhillimit bujgésor dhe
rural,pérfshisg statistikat bujqésore vendore, sipas legjislacionit nE fugi.
Ndértimi.rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore t& sistemit shkollor
pariuniversiar.

Sigtemi arsimor parashkollor né kopshte dhe gerdhe.

Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale pér shiresat né nevajé, personat me aftési 1@
kufizuar, [@mijét, graté, 1& moshuarit etj., sipas manyrés sé percakiuar me ligl.
Administrimin e Qendres Ditore pér ofrimin e shérbimeve sociale lokale.

i bashképunim me ministriné pérgjegjése pér mirégenien sociale, krijojné fondin social plir
financimin e shérbimeve, sipas m@nyrés sé pércaktuar me ligj.

Zhvillimi, mbrojtia dhe promovimi i vierave dhe trashégimisé kulturore me interes lokal i
dhe administrimi i objekteve q lidhen me ushirimin e kétyre Tunksioneve.

Organizimi i aktiviteteve kulturore die promovimi i identitetit kombétar dhe lokal si dhe
administrimi i ebjekteve g8 lidhen me ushirimin e kiityre funksioneve.

Zhvillimi, mbrojtja, dhe promovimi i biblivtekes dhe ambienteve pér lexim me q€llimin ¢
edukimit & ptirgjithshm (& gytetaréve.

Programet dhe projekiet rinore.

Organizimi i aktiviteteve sportive dhe rekreacionale, zhvillimi dhe administrimi i
institucioneve dhe objekteve gé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.
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BASHKIA POGRADEC

Ne fondin ¢ pagave perfshihen paga dhe sigurime shogerore shendetsore ne vieren totale 216,211,670
leké . Ky plan eshte bere ne baze te numrit te pononjeve dhe nivelit te pagave le miratuar nga Keshilli
Bashkiak, Duke mareé parasysh faktin e vitit 2024 dhe gjithashto rritjen e pagls mesalare kemi
parashikuar njé reitje rreth 10% & fondit 1§ pagave, Numri i punonjésve 1 bashkisé n Wenior & 2024
Eshté 284 punonjés dhe fondi | pagavés né muaj éshi meth 19,250,000 |ekE,

Shpenzimet administrative  jane parashikuar 15,880,000 leke ku pérfshihen shpenzime si blerje
kancelari, shpenzime telefoni, blere te cilat jane te domosdoshme per aktivitetin e Bashkise eff . Kéto
shpezime jané t& planifikuar né baze 1& nevojave @ bashkisé por dhe duke v bazuar tek fakti i vitit 2024,
Cmimet ¢ t& giitha produkieve jané rritur ng vitin 2024 dhe planifikimi &shtg kryer né bagg t& gmimeve t&
trogut. Pjesit t konsiderucshme 28 zéni i Dezinsektim-desinfektim i cili e bazE & pErllogaritjeve dhe
cmimet e tregut. NE kuadér 1 programimit t& Buxhetit pér vitin 2025 Sektori | Shérbimeve Mbéshietése
ka paragitur nevojat pér karburant (Nafié-Benzing) .Bashkia qénd@r kn deryré 18 furnizojé me karburant
k#to Drejtori:

-Drejtorine ¢ Taksave (Benzing)

-Palicing Bashkiake {Benzing)

-Njésité Adminisirative ,pér koréset ¢ barit {Benzing)

_Sektori | MZSH-sé (Nafi¥)

“Njésitg Administrative Proptisht, Bugimas, (Mafté)

-IVMT(Maf)

-KabinetiiMafie)

-Emergjencat Civile (Nafié)

-Inspektoriati | Mbrojtjes s€ Qenve Endacaki(Nafic)

-Direjtoria e Mbrojtjes sé Pyjeve dhe Kullotave (Shiuar Bashkisg né Tetor 2023},

Duke qéné se Bashkia do t& krijoj@ Ndérmarrjen e re & Mbrojtjes s2 Térritoril pjesa kryesore e makinave
do té ransferohet tek kjo nd@rmarde. Prandaj dhe shuma ¢ Karburantit éshtd@ mé e ulét ek fondi i
Bashkisé, Por kemi marrd parasysh edhe faktin q¢ bashkia ka njé masé 1 konsiderueshme nafte né
dispozicion.

Pér vitin 2024 fakti | shpnzuer ka qéné né masén 17,786,284 leks
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Shpenzimet operative jane parashikuar 11,140,000 leké ku pérfshiben l:ntrgu :ltﬂflkﬁr?"}'r‘:' telefon,
shérbim postar etj. PEr vitin 2024 ky 28 ka qné rreth 7,000,000 lek. 3 ;

Ehpen:ime te tjera ka nje viere 51,900,000 leke ku pérfshihen shpérblimet e Késhi Ittn:'vi‘nhe. Kryepleqve,
Fondi i emergjencave i cili éshté i detyrueshém per tu planifikuar, fondi pér familjet né nevojé et
Parashikimin e Fondit te emergjencave duhet te theksoj se ne baze te nenit 65 te ligjit nr 45/2019 “Per
mbrojtjen civile”, Bashkia dubet te planifikoje min 4% te Buxhetit te Kushiezuar per emergjenc.

Ky 28 pér vitin 2024 &shté shpénzuar ng masén | 3,735,492 lekeé duke marré parasysh dhe ndryshimet né
Buxhet 1€ ndodhura plogjaté vitit.

Kontribute ndaj te treteve kemi planifikuar mreth 119460000 lcke, ku peshén mé te madhe & zengé
shpenzimet pér pagesé pér Qarkun, KRWM por gjithashtu dhe shpenzimet pér QMP SHA, M€ risi kg
vit jang shpenzimet pér Akademine ¢ QV, shogatiin ¢ Bashkive dhe Grand Park Drilos,

Ky 28 pér vitin 2024 éshté shpenzuar rreth 100,000,000 leké.

Sherbimet kané vleren totale meth 162,150,000 lek. Mé& két 2 @ shpenzimeve kemi parashikuar
sherbimin e pastrimit ne shumen 160,000 mije leke. Shpenzime per regjistrim pasurie dhe shpenzime pér
qiéra toke, Gjithashiu &shié planifikuar dhe shpengimi pér mirémbajtje programi kompjuterik.

Ky zi pér vitin 2024 éshté shpenzuar rreth | 20,000,000 leke,

Shpenzime pér evenimente (8 ndryshme jang shpenzimet g€ do 1€ kryhen ptrgjate vitit,

MBI INVESTIMET QF PARASHIKOHEN PER VITIN 2025

B EMERTIMI | OBJEKTEVE Objekti Mbikeqyrje
1 Ura & Zémees Krygezimi Proptisht, Bishnice(likujdim} 80,000,000 1,889 384
2 Perfareim/ rehabilitim banesash kolektive 2024(likujdim) 5,500,000 314,223
3 Shtesa e Sistemimit te Lumit Bucimas(likujdim} 10,804,812 237993
4 Rikonstruksion dhe shtese objekti per shkollen Kajo Karafili | 000,000

. Creshienjas 15,000,000

3 Kolaudime 2024 2,000,000 A
f Sherbim dru zjarri 7,852,188

| SHUMA TOTALE PER INVESTIMET _ | 121,157,000 3,461,600




Investimet e planifikuara jané t& gjitha investime 8 vitit 2024 12 cilat jang per l.,u Iiku_i}iuur plir
vitin 2025, Pérsa i pérket investimeve 18 reja Bashkia ka aplikuar ek FSHZH dhe jo vetém pér
rehabilitimin e rrugéve si mé poshié;

|. Rehabilitimi rrugés Shemshi Koroveshi dhe muga Industriale

2. Rehabilitim i rrugés gé lidh Blacé- Alarup- Bratomirg

3. Rehabilitim i rrogés 58 Letovis
Giithashiu me ang 18 NMIPP do t& punohet pér rehabilitimin e rrugéve:

I. Rehabilitim i rrugés tek Prroi i Caprazit dhe Vamezat ¢ qyletit
2. Rrugicat n& Njésing Administrative Bugimas
1. Rruga c Hamolléve nié Beragozhd dhe lidhja e shkollés me kalgeton

QENDRA ARSIMORE PRANE BASHKISE

LPAGA DHE SIGURIME JANE LLOGARITUR PER 84 PUNONJES TE NDARE SI ME
FOSHTE

A.14 punonjes ne cerdhe, 1 pergiegiese, & kujdestare, 1 guzhiniere, 1 nd/kuzhiniere, 3 punonjese
sherbimi

B.12 punonjese sherbimi ne kopshtet e gytelit
.2 guzhiniere ne kopshte
0.2 nd/puzhiniere ne kopshte

E.40) punonjese sherbimi dhe roje ne njesite administrative+3 punonjes sherbimi{shtese per vitin
2025)

F.6 punonjcs arsimi

G. 3 ed/ndihmese + | pun/sociale+] psokologe (shiese per vitin 2023)

2. KUOQOTE USHOIMORE KOPESHT DHE CERDHE NE VLEREN 11 880 0040

AKUOTE USHOIMORE KOPESHT NE VLERE 9 504 000 LEK ME TVSHE LLOGARITUR
200 femije * 180 kuota ditore*22 dite * 12 muaj

B. KUOTE USHOIMORE CERDHE NE VLERE 2 376 000 LEK ME TVSH E LLOGARITUR
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60 femije *150 kuota ditore *22 dite *12 muaj (@ r“x'

C.Vlera 3 600 000 eshte lNogaritur per blerje te ndryshme per nevojat ¢ QMEL ; ) . .ﬁ

1 1'1":-
s
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[.Qera ambjenti ne vieren 600 000lek eshte Hogaritur per:

5 ambjente * 10 000lek/muaj *12 muaj

Emertimet Plani I pritshmi
2024 2024
| | Pagasig.shoq
Paga 52,440,000 37,700,000

6,305,000

Shpenzime operative .
Energji clekirike 4,500,000 2,550,000
Uje 3,500,000 1,500,000
4 | Shpenzime te tera 1,920,000 1,000,000
Qera 500,000 00,000
9,500,000

i RN

NDERMARRJIA E E PARQEVE DHE REKREACIONIT

1. Paga

Eshte eritur fondi per shkak se eshte shtuar vjetersia ne pune ¢ punonjesve si dhe pé shkak t&
shiesés sé pagave né Tetor 2024,

2. Shpenzime operafive

-Kancelari, shtypshkrime eshte mitur fondi pasi kemi nevoje per shtimin e disa mallrave si:
dosje, boje, leter A4 etj.



Shpenzime qeraje per kultivimin ¢ fidaneve dhe shkurreve decorative dhe deporitimin e
mbetjeve te drureve dhe shkurreve per shndérimin ng humus =

3. Sherbime te tiera
- Sherbime per preren e druve te kalbura ge perbejne rrezik, ne parkun e Crytetit

Mga kqyrja né vend e drurve te parkut dhe analizimi i situates ne bashkepunim me sherbimin
pyjor, u vier8suan drurgt sipas  shkallés sé  rrezikshmirist ge ata paragesin dhe eshtc ¢
nevojshme prerja e tyre dhe zevendesimi me fidane te rinj. Duke mos pasur mjetet dhe
specialistet per kryerjen e procesit te pretjes find nevaja | kontraktimit te nje firme te specializuar
per kete proces.

4. Shpenzime blerje

- Blerje karburant
Duke gene se Ndermarrja jone ka aktualisht 4 mjete motorrike si dhe numri i motorsharave dhe
makinave korrese eshte shtuar, eshie e nevojshme blerja ¢ nje sasie me te madhe karburanti,

- Blerje plehra kimike, pesticide dhe fare bari

Duke qene se kemi shtuar siperfaget e mbjella me lule dhe fidana e peme dekorative eshie ¢
nevojshme dhe shtimi e plehrave kimike dhe pesticide per kujdesin ndaj fyre

- Blerje lule natyrale

Per shkak te investimeve dhe projekteve te reja ge do te behen ne gytetin e Popradecit, ne parkun
buze ligenit eshte ¢ nevojshme shiimi i sasise se luleve sezonale natyrale.

- Blerje fidana, peme dekorative dhe shkurre decorative

Nisur nga fakti qc shume peme jane degraduar nga kalbezimi dhe tharja, eshie e nevojshme
zevendesimi i tyre,

- Blerje koshash per mbeturinat ne park dhe plazhet publike



Ne parkun tone ka mungesa te koshave te mbeturinave dhe per shkak te shtimit te pl_a:.rheve
publike Jind nevaja pér shtimin e fondit per blerjen ¢ koshave, g

- Berje lende drusore per riparimin e stolave dhe koshave

Nisur na fakti qe gjate vitit 2024 pati shume demtime te stolave dhe koshave ne park eshic e
nevojshme riparimi i tyre me fende drusore ne menyre ge i kthehen ne funksionalitet.

- Blerje bova sinjalizuese tabela sinjalizuese dhe informuese ne plazh gjate seronit turistik

Per sigurine ¢ pushucsve dhe personave qe praktikojne sportet ujore gjate sezonit turistik eshie e
nevoshme blerja e bovave dhe tabelave sinjalizucse per ne ligen.

- Blerje matetiale per mirembajtjen e pompave dhe sistemit vadites

Nisur nga fakti qe gjate vitit 2024 patem problem me pompat dhe sistemin vadites eshte 1
nevojshem mirembajtja dhe riparimi I tyre,

- Blerje flamuj kombetare

Ne kuader te festave dhe ceremonive te ndryshme eshie e novejshme blerja ¢ flamujve per
zhvillimin e ketyre aktiviteteve.
- Blerje materiale per mirembajtjen e shiervaneve te gytetit dhe sistemin ujites ,

Per arsye te difekteve te shumta ge kane ndodhur ne vitin 2024, lind nevoja per shtimin e
fondeve.

5. Investime
-Blerje beze dhe cadra per plazhet publike me logon e bashkise

Ne kuader te projekteve te reja te bashkise per vitin 2024 eshie e nevojshine blerja ¢ cadrave te
plazhit per mobilimin e te gjitha plazheve publike pranc bashkise me cadra per banoret dhe
pushuesit te cilet frekuentojne plazhet publike ne territorin & bashkise,

-Blerje materiale per sistemin ujites me pika per borduren tek shetitorja 10 Déshmoret.
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Per mirembajiejn sa me te mire te bordures decorative pergjate shetitores, lind |1E§-'4.Erj.m{‘§r;jc
sistemi vadites me pika. o
-Blerje material pedane per uren tek Uckat.

Per arsye te incidenteve te shumta qe kane ndodhur gjate sezonit turistik 2024 per arsye le
meshgitshmerise tek ura , del ¢ nevojshme shtrimi saj me pedane kunder rreshqgities nga
lageshtia.

-Blerje Tenda sherbimi me banak

Per organizimet e ndryshme festive nga Bashkia Pogradec, lind nevaja per blerjen e tendave me
banak.

-Blerje Kjoska sherbimi,

Per tu ardhur ne ndihme bizneseve ge ckspozojne produkiet e tyme dhe ofrojne sherbime gjate
celjes se sezonit turistik si dhe festat e ndryshme ge organizon bashkia, lind neveja per blerjen e
diza kjoskave te mbyllura,

“Ndertim tualet per punonjesit € NFR
Tek ambienti 1 punetoreve ek fidanishtia nevojitet nje tualet per punonjeset.
-Riparim tarrace

Tarraca tek magazina, ngjitur me sallen ¢ Keshillit, ka nevoje per riparim pasi gjate diteve me
rreshje pikon.

Mr | Emertimel P PLANI 2024 | 1| Pritshani 2024
1_| Pagmsigurime shogeérere
Puga 18,550,000 37,920,000
S igpamimie Ehagenre i AR0LC00 EJEIIH-I'I
Shumn :| 4500000 a4, DAL S0
2 | Shpeseime operalive
K amcc i, shiypslikrime | L0 5. 500
Shpesame i | 1B0000 00,000
| | Shpenrime Esergic 4000 0o 2 il
| Usdheqim e diete LR
|| Mmeriale ngrohie ¢ mismbajlje_ e
|| Sherhimse e nilryshime { kaditje, snickme riparime) IEIREH



Shueas 12 1,500,000 756
Shewbime ie ijera

Taksasigumcivee 1141000

Shipermime W‘ kulaudinii] (HI, (0 M ESH
Shlyene detyrime 3¢ prapambefura 40111, 01

wwmmn

Mireasbagtje vepea arti

Sherhime misembajife ¢ magazines peis: filmishics

Sherbimy pof prerjen e drove [ KETarn ge porbejoe rezlk. ne

porken e Qe

Pisembajizj vinerss @ deshmanive

LENEIH-EE Ilepiduu-wdhr'-tEllﬁ 200, [0

Shums: 3 o0 B0 B0
Shpenzinec blerje

Blerje katbursnt 1 480 0000 10K 000
Wumhime witj pix makino 30000 2R% 500
Blgrje materiale o miryshme per miresnbagtjom ¢ [
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NDERMARRJA E MIREMBAJTIES SE INFRASTRUKTURES DHE FPUNEVE
FUBLIKE

1. SEKTORI T ARSIMIT

Argumentimi i Projekt Buxhetit mbi punimet g€ planifikohen p&r tu kryer pér vitin 2023 nga ana
e Sektorit & Mirémbajtjes s& Infrastrukiurés Arsimore, Objekiet g do & mirémbahen jané
ndéricsat e shkollave, kopshteve, cerdheve me gjith elementet ¢ saj. HapEsiral dhe sipérfagia g2
rrethojné kito ndértesa si oboret ¢ shkollave, kendet sportive, muret rethuse etj ge jane nen
juridiksionin e Bashkise Pogradec.

1.NEé zérin "Blerje karburanti” me fond prej 19,000,000 leke argumentimi nis nga fugia e
instaluar e kaldajave q¢ shérbejng pér & patur njé ngrohje sipas kiirkesave standarte pér ngrohjen
né ambientet e ndértesés ku pérfshihen klasat, sallat, korridoret kétu €shté marré parasysh sasia e
harxhuar gjaté viteve, 1 dhénat teknike t& kaldajave {€ shkollave, cmimi mesatar dhe kérkesa



tjera pér secilén kaldajé dhe ndértesa vee e vec, Eshi marre nt konsideraté !r.uth%q; kitrkon
periudha e ngohjes s& shkollave & poshi shifnuara. g,
1."Gjerg) Pekmezi" s a0k
2."Muharem Collaku® N
3."Kole Koci" <ty
4."Esat Minarolli® v
5."Gjok Shgiptar”

."Kozma Basho"

7."Koli Gusho"

8. "Servet Agolli"

g, "14 Engjejt"

10."Muredin Bashalli"

11. "Persefoni Treni®

2.NE zirin "Mirémbajtje ndértesash” me fond prej 24,000,000 leké @shid perllogaritur nisur
nga problematikat g& kand 76 shkollat e bashkisé, bazuar dhe né kérkesat e vazhdueshme 1€
drejtuesve té institucicneve arsimore si dhe problemel q& mund t& dalin pas mbarimit 18 vitit
shkollor 2024-2025.

Disa nga problemet qf hasen heré pas here jané ndérrimi i cative, hidroizolimet, lyerjet me
gélgere, hidromat, plastiko. Pastrimet ¢ oxhageve, démtimi i kéndeve sportive, démtimi i mureve
te klasave, démtimi i banjove si né dyer, dritare etj. Pas mbarimit & vitit arsimor pér
mirémbajtjen ¢ edo shkolle grupi i punes g€ do 1€ cakiahet pér llogaritjen e fondit hmit do &
kryejé inspektim né cdo shkoll@ pasi do t& evidento]€ gjithe problematikat né terren do 18 hartojé
projekt preventival pér cdo shkollé ku do & argumentoji fondin q& do & duhet pér mirémbajtjen
¢ kitiyre nd@riesave.

3.Ne¢ zérin blerje ¢ materialeve (& pastrimit, hidraunlike, hidrosanitare, pllaka, xhama,
materiale pér kaldajat, pér mirémbajtjen e dyerve si dhe materiale t& ndryshme jang marré
parasysh blerjet gjaté viteve dhe eksperienca e fituar ndér vite si dhe emimet e tregut.

4 NE zérin ndértim mure rrethues me fond 1,000,000 lekg problematika &shié e larmishme
duke u nisur nga démtimet q¢ kryhen né rrethimet me mure dhe kangjella n dyert ¢ jashime etj.
M konkretisht Eshté parashikuar ndértimi i mureve rrethuese 12 shkollés Muharem Collaku, njé
piesé e murit rrethues 1& shkollés s& fshatit Petrushe pér vitin 2024,

5 N& zérin blerje soba pér ngrohje me fond prej 1,800,004 leké gshié marté parasysh ndérrimi
periodik i z8vendésimit 1€ sobave t& démtuara si dhe rritja @ cilésisé té kétyre sobave.

Nisur nga kérkesat ¢ vazhdueshme (@ drejtuesve & institucioneve arsimore né Bashking
Pogradec, si dhe ng kirkestn e Qendrés Arsimore me nr. 142 prot date 28.10.2024 ju paragesim
relacion t& detajuar pér 1€ gjithe zérat g kané kérkuar.

6. Kamera Sigurie per institucionet shkollore.



Nga Qendra Arsimore na éshté pércjelld informacioni népermjet shkresés me nr, 144 prﬁ‘t daté
31.10.2024 gé jané 16 shkolla kryesore dhe disa shkolla @ tiera variése t& cilat nuk Kand fare
kamera sigurie si dhe shkolla Déshmorét e Pojskes i nevojiten 5 kamera. Nga testimi i tregut
rezulton se nevojiten 400,000 leké me TVSH pér blerjen e kamerave.

Giithashtu disa prej kamerave né disa shkolla kan€ nevojé pér shérbim mirémbajtje, kostoja e sé
cilit sipas cmimeve t# tregut éshté 70,000 leke me TVSHMvIL

7. Fikse zjarri, bazuar né shkresén ¢ Cendrds Arsimore nr149 prot date 08.11.2024, & gjitha
godinat funksionale ng & cilat zhvillohet mésimi ni Bashking Pogradec pérbéhen nga 133 kate.
Pér secilin kat do t& vendosen 2 fikse zjari si dhe nga 2 tabela sinjalizuese “Exit”. Pér rrjedhojé
jané kirkuar 266 fikse zjarri, nga t& cilat 260 copé fikése zjar me pluhur dhe & cope fikése zjarri
me shkumé dhe 260 copi tabela sinjalizuese “Exit”.

Nga testimi i tregut pér kéto materiale rezulton se shuma totale ¢ nevojshme pér blerjen e
materialeve & mésipérme éshie: 920,000 leke me TVSH.

4 Shérbim dizinfektimi, Nisur nga kérkesat ¢ vazhdueshme 18 drejluesve t institucioneve
shkollore, rekomandimeve t& Institutil 18 Shéndetit Publik si dhe t& Qendrés Arsimore me ané &
shkresés me nr148 prot date 08,11,2024 &shté kerkuar kryerja e shérbimeve si mé poshiti:

1. Shérbim dezinscktimi

2.Shérbim deratizinii

3.5hérbim dizinfektimi

Siperfagja totale ku zhvillohet mésimi né & gjitha 1A 1€ Bashkisé Pogradec Bshté 28,522.55 m.

Nga testimi i tregut pér realizimin e tre shirbimeve (& mésipérme né té gjithd sipériagen Eshié
5,700,000 leke me TVSH.

Emerfin Plan 20124 Fritshmi 2024
Bierjo karburant pes ngrakie 1A 178500 D
Pl membailje Instiuconeve Shollores
‘H.ﬂ{lﬂ.ﬂ{l_ll IATT 249
Pdaienal dexlclia
00,000 1B, 000
Sherbint dexilebiimn
Maieridde Pastrins
BRI, GO0 1,229,580

Hlese Fikse zinmi

Bierge Kaswrs shisodls




B ki smstemn hatiniFave

Mdaterizle hidemalike E ALY T3 60
Slaberiwke elekdrike THH]LIKE] dixl ol
| deteriake hidroganitane pllikn 450,000 41E 432
Jihama Joi 00 21500
flatenianle per kaldajnl J5n.n0n 2000
Matesiale per mumembsjtien e dyerve 330000 i A0
| Ederje Muenale te ndryshnes 1O D00 L0 00
_Shmma 40,550,000 445155310
Bdraim rewwe medtrzas shikollol Lo gisa0 |
| [Blefe snba per ngrafie I, i 1,754,400 |
Investime LA 2,600,200
Tednli 05 SL150.000 47228781

2. Sektori I Mirémbajtjes Sé Infrastrukturés Urbane

Argumentimi i P/Buxhetit mbi Punimet gé planifikohen pé r tn kryer pé r vitin 2025 nga
ana ¢ Sektorit Miré mbajtes Infrastrukiurg s Urbane dhe Godinave Objektet q& do t&

sistemohen.
| Rrugicé + sheshe n¢ lagjen 4. kala 520m2(260ml bordure 15x25)

2.Pazari pjesa né krah t8 djathté AfE rsisht 1400 m2(hordure 18 derdhur e kombinuar120ml
bordurt 13x23)

3, Rruga Gorica,Bellovoda,Justiniani mbi varezat publike 1& qytetit dhe blloku i bancsave q¢
jand aty 1900m2(e pé raferi) {horduré 18 derdhur)

4 Rruga mhi varezat publike 1@ fshatit VE rdové Aleksandé r Xhuvani dhe blloku i banesave g
jané aty 1536m2(e pé rafé i) (borduré t& derdhurt)

7. Pé r tu realizuar shteimi i ké tyre sipé rfageve vlen 1€ pé rmendim se shirimi 1 k& tyre sipé
rfageve me pllaka t=6cm, t=8cm do @& kryhet nga punonjé sit ¢ ke tij sektori, Prandaj Hogaritjet
tona konsistojné veté m né blerjen e materialeve 1 ndé rtimil kurse pave rsisht parashikimil
ne do tt zbatojm@ prioritetet & do 18 na jepen dhe objektivat g& do t& na caktohen sipas
problematike s 1 paragitur.



§ Riparime mermetime & 18 trotuareve.rrugl ve, ké ndeve 1@ lodrave pé r femije , kufizime ¢
pemeve sipas nevojave ké to procese do parashikohen mbeshtetur né cksperiencé n e viteve.

9 Sinjalistika horizontale, vetikale fondi | caktuar do t& konsistoj né blerjen bojrave akreliki’ pE
 vijé zimet periodike dhe né kompletimi i sinjalistiké s vertikale. S

0. Miré mbajtja e varezave publike,fondi i llogaritur p& r shé rbimin ¢ varimit publik konsiston
né prodhimi i pllakave p& r varimin publik si dhe n& miré mbajtjen e sipé rfageve 1& varezave.

| | Miré mbajtja e godinave g8 kemi n€ iventar sipas prioriteteve g& do na cakiohen.

12.Qellimi:P& rmiresimi i Infrastruktur s urbane pé r @ pé rmiré suar kushtet ¢ jetese s 1€
banoré ve qé jetojné né aférsi t& kityre siperfageve. Krijimi i kushteve sa mé 1§ mira pér
levizie pér clodhje dhe shfrylezimin ¢ hapisarave publike.

|3, Pérsa i perket caktimil 18 prioriteve objekiet e paragitura  mund € ndryshojng sipas
urdhrave t&  titullarit brenda fondit & pt rcakiuar né objekiet & tjera g¢ shikohen me (&
arsyeshme pé r tu zgjidhur.

14.ME ¢ poshté paragesim materialet g& do & pé rdoren nga §.M.LUrbane dhe Godinave né
nj¢ tabelé t& vetme , kurse p€ r cdo piké q& nga pika lderi né& piké n 6 do t& patagesim
projekt preventivat pé rkaté s 18 cila mund t8 18 vizin me njé marzh gabimi shpresojmé 1€
vopé |, Kurse né 2E rat takse+siguracione cmimet pé r mjetet jané fikse me ké rkeseé  ofert®
tregu,nié #E rin pjesé k& mbimi mund 18 themi kjo do t& varet nga ecuria € mjetit mund té jend
té mjaftushme ose &8 pakia € vetmin konkluzion g€ mund te themi duke paré gjé endjen
teknike & mjeteve dhe vjetersing mbé shtetur né ekspierience n e viteve ato kané gent 1€ pa

mjaftueshme.
Ny Pershkrimm Njegia Casia cmimi vlera
" Sektori I M. LUrbane dhe Godinave
Sherbimi Yarimi Publik B
1 Rere (granil guri) m3 63.64 1500 95440
2 Cakull T fraksionuar 3/5 mai 102.12 1420 145010.4
3 Cimento 42.5R = kg 44400 13.80 612720
4 Plehma (zgare hekuri kuadrat 10x 1 Ocmy) m2 2294 132 302808
] Hekur $Emm kg 1456 110 160160
(i} Tel bari & 0.5mm kp 11.08 120 1329.6
) Shuma pa TVSH 1317488 |
8 T.V.5H 20% - 2634976
9 Shuma me TVSH 1.580.985.6

5+|!'|"_l.l. Urbane dqc Godinave
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1 Pllaka per shtrim trotuari 20x10x8cm m2 5380 900 & HB42000
2 Pllaka per shirim trotuari 40x4{x3em m 1530 800 & 7120000
3 Cakull makinerie | fraksionuar 3/5 m3 | 300 1420, »~| 42600
4 Cakull makinerie I fraksionuar 10/20 m3 120 1420 | 170400
5 | Rere nga granili | thyer m3 150 15000 225000
i Cimento 32.5R kg 30500 12 36600
7 Gozhde 6,10,cm - kg 30 9i) 270K}
8 Hekur betoni ¢ 6mm-12mm kg 100 110 11K
g Tubo plastike korrogato ¢160-300mm mi 30 400 T2000
10 | | Gradar gize Iy 500 120 72000
11 Profile metalike L,U,T,dopio T me permasa te # kg 30 | 80 G
12 | | Gur trokoje ¢ 220mm 3 cope 20 | B0 3600
13 Elektroda saldimi $2.5mm kg 30 250 7500
14 Tubo mbrojicse metalike ¢ 50mm mi 20 | &0 321}
15 Tombino me tubo betoni § 1000 ml & G900 4 14(H)
16 | | Tel bari kg 10 160 1600
17 Shuma pa TVSH S600600
18 T.VSH 20% - 1120120
19 Shuma me TVSH 6.720.720
Sektori 1 Mirembajijes te infrastructures urbane dhe godinave per realizimin e detyrave ie
ngarkuara per mirembajtjen e varczave publike te gytetit, per rehabilitimin ¢ mugeve
shesheve,ne qytel per riparimin ¢ difekteve ge mund te shkaktohen . per mirembajtien e rjetit
kanalizimeve ne padishmeri per periudhen janar—dhjetor 2024.(materialet e ndertimit i pllaka
|=8em,bordura 15x25cm i ka kerkuar dhe nga F.8SH.ZH. per rrugen Gorica,Bellovoda, Justinani
Aleksander Xhuvani dhe disa materiale te tjera si tubo beti é 1000mm per prroin e Capragzit etj )
Nr Pershkrimm Njesia | Sagia | Cmimi | Viemn
Sektori I M. LUrbane dhe Godinave -
1 Nafte per kamioncinen tip Ford me targa AAZ17GR | litra 1335
2 Nafte per kamioncinen tip Ford me targa AA22IGR | litrm | 1340
3 Nafie per koshin AA109TL | litra 720
4 Nafte per BOBKADIN litraa - T20
[ SHUMA lim | 4115 [ 170 699.550

Grupi i puné s pasi u njoh me problematikat dhe ké rlesat e cdo sektori si dhe né pE rparg sité
q€ ka, cdo sektor bé 1i parashikimin e sasisé & materialeve pé r cdo sektor pé rsa | pé rket
cmimeve t8 edo materiali u mbé shtet nd cmimet e manualit g jané aprovuar nga V..M
MNE629 date 15.07.2015 si dhe duke bé rg verifikim né vleré n e tregut ku pé r disa artikuj ka




testuar duke mar# edhe oferta.duke u mbeshtetur né emimet e INSTAT si dhe né cmimet ¢ e
organeve tatimore dhe doganare ku u perzgjodh emimi me i favorshem 1€ cilat po i paragesi m

sipas tabelave (¢ mi sipdrme.

Emertim Plan 2024 Pritshnii 1034

| Pagn 90 punanges A6, 200,01k A5 M50 000

| Sip shoger T.T15, 406 TA8 163
Shumn L0154 53,661,163

| Mdricim Puldik rrugor 05 30,00k ik 28 (a0
Kancelar T20L 041 G000
Shiypshkrime 0,004 3000
Mt zyre 0,004 EH
Sherbirm posiar | 7,004 1 G fHCHE

| Shpen.adm ST, I Ll AU
Shpenxime
Karburasl T, IWHE GO0
Tnksn+sigumesong R0, 0 270,000
Pjese kembimi 1, S0, DHE 1,350,000
Shpenelme te 1ers iranspori-H Kolaudim)] 250,11} 240 L0

Bl 2730000 2,550, 1HH}
IElerje
Materinle ndertind 1400, GO0 1, 260,00

| Materiale pune veshmbathje. 7080, [0 30,0
LIFE SO M 270,00
Bhpenzime gera sekion sulomjders 1, 0113 |, 481 248
Shpenzime per realtzimin = dekorit / 1 06,0000
hiatcriale slekiriks 3004, 00 4,778,840
Maierinle per sheshimin & varmimii 1 41 (KD I, 505 69
Simfalistika horizontale & Veriikale 2001, 00 I BiK, 744
Blerje muteriabs le ndrvshime L OG0, 000 SHECL O

| Shpenzime lidhje energjie RS41.000 FT0,000
Sherhim jprojell elekerik | CHLEHIO 25,0010
Sluima 14,7541, 1.3.351,500
Bilerje Pringer PMF 204,000
Pljete-pune SO Q00
Yine me Kosh A0 00D LogR000
Paispe per oficing, | 341,000




3.

Flerje Fr Pistan bilokies irafiku

Shama lnvestime

S RS0,

Totali IS

106,212 A0

Sektorin e Ujitje Kullimit,

M@ poshié po ju paragesim shpenzimet ¢ planifikuara pér Sektorin ¢ Lijitje kullimit:

Objekti ; EV tubo betoni fusha Cérrave

JBugimas, Udénisht  VITL 2025
Viera
NR | NR.an EMERTIMI Njisia | Sasin | Cmimi | (leké)

1 2,554 F,V tubo betoni ¢ 400 mm Fe | 8 mm ml 14 | 2,098.00 | 2937200
2 2.556 F.¥ tubo betoni b 600 mim me hekur Fe ¢ 8 mm ml 14 |[4,057.00 | 56,798.00
3 2,557 | FEV tbo betoni ¢ 800 mm me hekur Fe ¢ 8 mm ml 12 | 817600 |98112.00
4 2558 | E.V tubo betoni ¢ 1000 mm me hekur Fe ¢ 8 mm ml 14 | 10,535.00 | 147.490.00

Shuma . 331,772.00
T.V.SH 20 % 66,354.40
TOTALI 398,126.40
Ohbjekti : Blerje tubo e brinjezuar (korroget)
) Viera
NR | NR.an EMERTIMI Njésia | Sasia | Cmimi | {lek)
B! 207 Tubwo te brinjezuar ¢ 200 mm ml 228 | 60000 136,800.00




i
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Tubo te brinjezuar ¢ 315 mm (6ml/cope) 3 g9 L W
232 Ccope ml 0 | 1.100.066 | 33.000.00
Tubo te brinjezuar ¢ 315 mm (12Zmlcope) 2 k- 57
232 cope mil 24 | 1,100.00 26,400.00
Tubo te brinjezuar ¢ 400mm (6 mifcope) 2
234 cope [ oml | 12 |1,750.00 |21,000.00
Tubo te brinjezuar i 400mm (12ml/cope) 2
234 cope ml 24 | 1,750,000 | 42,000.00
238 Tuba te brinjezuar § 600 mm ml 6 | 12,000.00 [ 72,000,000
233 Rakordert HDPE d=315 mm cope 2 850,04 1,700.00
Shuma 332,900.00
TVSH20% | 6y, SR0.00
TOTALI 399 480,00

Objekti : Blerje pjese kembimi { VOLVO EC 220 DL)

NR | NR I analizes | Emertimi Njesia | Sasia | Cmimi | Vera ( leke )

1 Filter nafte cope 3 3700 18,500

2 Filter vaji cope 5 1 70 8,500
3{ Filter ajri cope 5 G500 32,500

4 Parafilter nafte cope 5 S500 27.500

5 Filter hidraulik 1601% cope 3 2000 6,0

f Filter hidraulik FSO 913/ IH cope 3 5200 15,600

7 Filter ajri kondicionuar cope | F000 7,000

8 Zinxhire pa pllaka 49 Hallka cope 2| 180000 360,000

9 Bullona +dado zinxhiri cope 392 205 80,360

10 Rrote e dhembezuar cope 2 26500 53,000
T Rrote drejtuese cope 2 TR500 157,000

SHUMA 765,960
TVSEH 20 % 153,192

TOTAL 919,152




CATEPILLAR BACKHOE LOADER CFG1 MODEL 428-07A .3

, LR
Y

o LY
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NR | NRIanalizes | Emertimi Njesia | Sasia | Cmimi  |"Vlers { leke )
1 Filter nafte cope 5 3500 17,500
2 Filter vaji cope 5 1550 7.750
3 Filter ajri cope 5 300 31,500
4 Parafilter nafle cope 5 5500 27,500
5 Filter hidraulik 1601% cope 3 2000 (5,000
fi Filter hidraulik FSO 913 / 1H cope 3 5200 15,600
SHUMA 105,850
TVSH 20 % 21,170
TOTAL 127,020
Ohjekti ; Blerje Vaj makine (VOLYO EC
220 DL)
Viera
NR | NR.an EMERTIMI Njésia | Sasia | Cmimi | (leki)
1 Vaj motorr 15 - 40 lira | 128 | 440.00 | 56.320.00
2 Vaj hidraulik 46 lirn | 245 | 300.00 | 7350000
3 Vaj per reduktoret plus rrotulluesi 90 litra | 134 | 325.00 [ 43,550.00
4 Giraso jeshile kg 135 [ 450,00 | 60,750.00
Antifrize litra 33 | 280.00 | 9,240.00
Shuma 243.360.00
T.V.SH 20 %% 48.672.00
TOTALI 292,032.00




CATEPILLAR BACKHOE LOADER o
CFG1 MODEL 428-07A !
Viera
NR | NR.an EMERTIMI Njésia | Sasia | Cmimi | (leki)
1] Vaj motorri 10 - 308 litra 80 | 350,00 | 28.000.00
2 Vaj hidraulik 30 lirm | 150 | 300.00 | 45.000.00
3 Vaj per reduktoret plus rrotulluesi 50 litbw | 100 | 325.00 | 32,5000 |
4 Shuma 105, 500,00
T.V.SH 20 % 21, 100,00
TOTALI 1246, 6(HL.00

L Karburant 3200000 leke

NE vit 220 dité pune x 3.5 oré puné ([ dite = 770 oré pune

Mafte 117550 litra gjithsej

Eskavator YOLYO EC 220 DL 117550 litra

Pastrim kanale kullues 500 ore x 149.6 m*fore = 74'800 m” dhera
Pastrim kanale ujités

Pastrim Rezervuar (& vegjél ore 300 x 14.9 litra / ore = 7450 litra nafte
Pastrim Pérrenj - lumenj

- Hapje rruge per parcela ore 200 x 14.9 litra / ore = 2980 litra nafte
- Hapje prita , ngritje port barazhe ore 70 x 14.9 litra / ore = 1043 litra nafte
- Pastrime te ndryshme ne sistemet kulluese — wjitese ( ura ne kanale kullues , puseta
dalese, hyrese ne rezervuar ej )
CATEPILLAR BACKHOE LOADER CFG1 MODEL 428-07A

M vit 220 dité pune x Joré puné / dité = 660 oré pune
Mafte 3960 litra gjithsej

Emertim Flan 2024 Pritshmi 2024
| Paga administraia & punonjes. F240HH 202 1000
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| Sig.shoger 501000 AT :'
Shums 3741000 3058707 S./f

Kancelari 25,000 25000
Shiypshkrime 15,004} 15,000
Mat.zyr 12,000 12,000
Lidhetime, dieta 145,000 0
Shpen.adm 77,000 200
K sirburan 3,000, {4 2RTO00
WVaj making 300,006 20000
Pjest kibmhimi 350 i 0000
Shpenop R (R 14700}
Mirembatje Kanale Ujitese-kulluese, 3,064,000 RO
_Blerje Tubo ke brinjezuar OO0 SR
| Furnizim Vendosje tubo betoni 400,000 IGE000
Fond rezerve 500,004 i
Shuma Mirembajije Inf.Ujitese 4504 (M JTIR0ND
TOTALI 12,062,000 10318707

4. SEKTORI 1 RRUGEVE RURALE

Argumentimi i P/Buxhetit mbi Funimet ge planifikohen per tu kryer per vitin 2025 nga ana ¢
Sektori i M.Rr.Rurale.Objektet ge do te sistemohen.

| Fshati Verdove Izaja Molla Sip=3220m2 (e perafert) (bordure+ bordure te derdbur) kjo
siperfage lidh rugen Aleksander Xhuvani me fshatin Verdove takohet ne 2vende me rmugen
kryesore te ketij fshati procesi I punes do te jete Slstemim i ujrave shirim me pllaka t=8em
Pllaka+eakull 3/5mm, 10/20mm rere, cimento, bordure

Sistemim i ujrave shirim me pllaka =8cm Pllaka+cakull 3/5mm, 1 (20 mm rere, cimento,
bordure.

2, Rrupicat ge jane ne te dy krahe ¢ Rruges Tushemishtit Nehemia etj 2. Sip=53250m2{e
perafert) (bordure te derdhur) ketu jane disa rugica qe quhen me te njejtin emer te cilen ndodhen
ne krah te rruges te volorekes procesi 1 punes do te jete Slstemim i ujrave shtrim me pllaka
=Bem Pllakatcakull 3/5mm,10/20mm rere, cimento, bordure.



®

3.Qellimi:Permiresimi i Infrastruktures RURALE per te permiresuar kushtet e jefgsés te !
banoreve ge jetojne ne afersi te ketyre siperfageve.krijimi [ kushteve sa me te mira pet levizje
per clodhje dhe shfrytezimin ¢ hapisarave publike.

4.Per sa I perket caktimit te prioriteve objekiet paragitura mund te ndryshoojne sipas urdhrave
te titullarit brenda fondit te percakiuar ne objekiet te tiera qe shikohen me te arsyeshme per tu

zgjidhur.

5.Me poshte paraqesim materialet ge do te perdoren nga Sekiori i M.Rr.RURALE ne nje tabele
te vetme.Per piken 1, piken 2 do te paragesim projekt preventivat perkates 1 cila mund te levizin
me nje marzh gabimi shpresojme ie vogel. Kurse ne zerat taksetsiguracions cmimet per mjetet
jone fikse me kerkese oferte tregu.ne zerin pjese kemhimi mund te themi kjo do e varet nga
ecuria ¢ mjeteve mund te jene te mjaftushme ose te pakta te vetmin konkluzion qe mund te themi
duke pare gjendjen teknike te mjeteve dhe vjetersing mbeshletur ne ekspieriencen e viteve ato
kane qene te pa mjafiueshme.

Nr Pershkrim Njesia Sasia | cmimi vierm
1 Rere (granil guri) m3 120 1500 150000

2 | | Cakull Ifraksionuar 3/5 mJ 600 1420 | 852000

3 | | Hekur $8mm kg 100|110 11000

4 Tel bari ¢ 0.5mm kg 40 120 4800

5 Gozhde 6,10,em kg 30 il 4500

6 | | Hekur betoni ¢ 6mm-12mm kg 300 110 33000

7 Cimento 32.5R kg 40000 | 13 | 520000

8 Cakul] 1 fraksionuar 10/20 m3 92 1420 130640

9 Lende druri mi 4 | ROOO 2000

10 Gozhde 6,8,10cm kg S0 100 2000

11 Gabiona 2mx1mx|m cope 10 44660 44601

| 12 | | Tubo betony ¢ 200mm il 20 460 9200 ]

13 Tubo betony ¢ IHmm ml 20 750 15000

14 Tubo betony & HMhmum ml bl 1 10 33000

15 Tubo betony § 600mm mil 10 | 1750 17500
16 | | Tubo betony § 800mm mil 12 4800 57600
17 Tubo betony ¢ 1000mm ml 24 BOCD 165600

18 Cakull me mbeturina per mbushje m3 250 300 75000

|19 Pllaka t=8em m2 GR00 | SO0 §820000 |
20 Gur kave m3 40 920 36800
Shuma pa TVSH 11109300
T.V.SH 20% 2221860




(Y
W
| [ | Shuma me TVSH | | | [ 13331160 |

Sektor i M.Rr. RURALE materialet per rruge nehemia i ka kerkuar dhe nga F.SH.ZH. o
PR v

6.Karburanti eshte llogaritur ne baze te perllogaritjes per secilin mjet , eshte marre “parasysh
puna ge do te kryej, harxhimi ne tre vitet e mepareshme ,cmimi per njesi eshie bazuar ne
cmimin ¢ vitit 2023 . Ore pune makineriel. .8.B. Tereks AFMT-07 820 o/punc sasia ¢ naftes
900 Titra 2. Traktori DT 75 K/F 200o/pune sasia ¢ naftes 2400 litra. 3. Ruli2000/pune  siasa e
nafies 2000 litra 4 kamioni AASIT PT km te llogaritura 28000 sasi e nafics 11200 litra 5,
kamioni PG4096B km te Nogaritura 20000 sasi ¢ nafles 6000 litra 6. kamioncina AAZSEUF km
te llogaritura 18000 sasi e naftes 2340 litra 7. Kamioncinag AA1ROYP km te Hogaritura 1 8000
sasi e nafies 2340 litra. 8 Kamioni benz vine km logaritura 18000 sasi e nafles 7740 litra. per
mijetet e tjera qe do te blihen 9600 litra. Shuma ¢ pergjitheshme me TV .8H. 52640 lita x
190lek=

7.Pjese kembimi per mjetet me giithe T.V.SH 2000000
& Makineri: ayminicskavator 1800000, bikamioncine vete shkarkuse me gjashte vende 1500000
Rendesia per blerjen ¢ mjeteve eshte sipas renditjes

O Rezerve dimerore a)iripe reserve dimerore  14500kg x 16lek= 232000lek b)granil nga guri i
thyer 12m3x1500=18000 Shuma pa T.N.SH. 250000lek. T.V.SH.20% SHUMA 300000

10. Persa i perket zerave te taksave siguracioneve,transporti+kualidim ato janc tarifa shietrore
per secilin mjetkurse ne vajrat gomat pjeset ndrimit perfshihen ndrimet pericdike te ketyre
mijeteve me vajra filtra etj si dhe demtimet ge mund te pesojne mjetet ose difektet te
paparishikuara.

11.Shenim:Materialet do te perdoren  sipas  preventivave  te  hartuar,
1) cakulli do te perdaret per karikimin e rrugeve sipas kerkesave te Njesive Adminisirative disa
akse me te demtuara jane a)Kalivac-Dunice 3.km b)Dardhas —Osnat 6km. ¢)Pleshisht-Selce e
Siperme Ikm.d)Buzeahishte-Senisht Jm. Kurse materialet ¢ ndertimit do te perdoren n.q.s do ke
kemi shembie pas periudhes dimerore dhe eshte llogaritur ne baze te ekspirences te grumbulluar

ne keto Vit
2) Tombinot me tubo betoni do te vendosen neper rruget kumonalg (e fshatrave,ne muget hyrese
te parcelave ne vendet ku mund te jeme te demtuara konkretishi

Dardhﬂs.ﬂtmptkc.PrcnjahLﬂsnat,Cmﬂue,E!eta:-:,&lamp,Lunms,P!cﬁhi5hl,Trehi;njc,Dunim.
KaIinmHﬂshtec,Ccm:Manhe,Pﬂt:.Euqexe,Memlisht.l_]dﬁmisht,Fmpli&h.HﬂmEﬂn,Hnmtﬂ,
Rodokal 1 Siperm, Rodokal | Poshtemn,Slatine, Slabinje, Velcan Bishnice, Laktesh,Slabinje.
Bucimas, Verdove, Remenje,Geshtenjas.



NDERMARRIA E MBROJTES SE TERITORRIT

3

Emertim

Plan 2024 E_r|uhm!'§g" 4,

Pagn administeats 80 punomes 29,100,006 200000,

| Sig.shoqer 4, R54. 706) 4141600 -
Shuma 01 33,950,700 28,041,600
Karhurant 1004 GO 9RI05M |
Yajra filtra | 200,000 E4n, 006

| Sigurscione Mjetesh 0, 0 30468
Blcripe materinl néerimm 13,370,054 10,109,341
Taksatdpuracione 180,040 IR
Bhpenzime le jerd Wansporti+kolmdimi o5 55, (00
Shunwa 0 18,199,000 TiALEMI
Blerje keipe dhe gramil 300000 2T 00d)
Blerje maerisle e odryshims 1 (b £ TR

| Goma 1200000 750,124
Pjese mderimi 1300004 1,233,750

| Shuma {5 3 =000 EREES 1]
Makinerk' [nvestime
Asfaltirl | mpetit ragor ne njesite adm Pogradec 54047740 S40A7. 40
Minicskvalor, 1 B0
Bhuma 55847, T40 54,047,740
TOTALD"k+'05 I 18 B, 440400 107,568 551400

NMT do t& jete njé ndérmarrje e cila né pérbiirje t& saj do 18 keté:

Krijimi i Ndérmarrjes del si nevojé e miréfuksionimit ¢ inspektonateve né bashkiné Pogradec.
Grumbullimi i inspektoriateve né njé drejtori bén g& puna 1 jetf mé e evidentueshme dhe e
matshme. Gjithashtu dhe kontrolli do 8 jeté akoma mé i madh. Me ligjet e reja pér sektorin pyjor

Policing Bashkiake
Inspektoriatin e ndértimit

Sektorin e mbrojtjes s& konsumatorit

Sekiorin e administrimit 1€ pyjeve

dhe t& inspektoriateve doli si nevajé krijimi i ndérmarrjes s& re.

Shperimet pér kété ndérmamje konsistojné ni:



I. Paga dhe sigurimet jang pérllogaritur pér rreth 70 punonjés né shumén 998,000 leké

2. Shpenzimet administrative jané shpenzime per mirtfunksionimin ¢ ndérmarrjes. Kéto
shpenzime jané 18 shképutura nga buxheti | bashkist duke gént se kéla sektorE lwq_!jfﬂﬁnﬁ
piesé e Bashkisé, Kéto zéra jané né shumén 7,650,000 lek. et )

3. Shpenzimet pér sektorin e Administrimit € pyjeve jané shpenzime 1€ cilat sigurohen npa
grandi i geverist, 4

MBI NUMRIN E PERGJITHSHEM TE PUNONJESVE NE BASHKINE POGRADEC
DHE NDERMARRJEVE NE VARESI TE SAJ

NE zhatim t& Vendimit nr. 893, daté 17.12.2014 “P& miratimin ¢ regullave 18 organizimit dhe &
funksionimit t& kabineteve ndihmése, t& orpanizimil 1€ brendshém té institucioneve @
administratis shtetérore, si dhe pér procedural e hollésishme pér pérgatitien, propozimin,
konsultimin dhe miratimin e orgamzimit (& brendshém”, pér vitin 20235 &shié menduar njé
strukiuré ¢ cila 1€ mbulojé funksione politikébérise, funksione megullatore dhe té ofrimit &
shirbimeve, duke respektuar nivelet e ndryshme t€ hicrarkisé, N& k&g qéllim numri |
pergjithshém i punonjésve 1€ bashkisé qendér, njésive administrative si dhe ndérmarrjeve né
varési per vitin 2025 propozohet i jetd 795 punonjés dhe alokimi si mé poshié:

1. Bashkia Qendér, Njésité Adminstrative dhe MZSH 248 punonjés
2. Q¥ndra Arsimore 257 punonjiés
3, Nd@rmarrja e Mirémbajtjes sé Infrastrukturave

dhe Punéve Publike 140 punonjés
4, Ndérmarrja e Parqeve dhe Rekreacionit 75 punonjis
5, Mdermarrja ¢ Mbrojtjes se Teritorrit 75 punonjes

Numri i punonjésve me kontraté shérbimi & pérkohshme né Bashking Pogradee pér vitin 2023
ixhiE menduar t& mbetet i pandryshuar, 20 (njézef), mbi numrin e pergjithshém (795
punonjés).

KRYETAR

ILIR XHAKOLLI

e



